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87.5% 
më pak vrasje 

 
 

 

28.6% 
më pak vjedhje biznesi  

16.7% 
më pak vjedhje automjetesh 

33.3% 
më pak vjedhje 

 me dhunë 
 

 

 

24.414 
 

Telefonata  
në numrin 129 dhe 112 

 

282 

të proceduar  

për krime ekonomiko -

financiare  
 

2.672 
 

Raportime 

Komisariati Dixhital  

 

63 

të proceduar për krime  

në fushën e  

trafiqeve 

 

 

2.988  

konflikte  të  

trajtuara  

120 
të proceduar për 

korrupsion e krime të 

zyrtarëve në detyrë 

191 

të proceduar për krime  

në fushën e  

drogës 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 193 
 

të proceduar për 
ndërtim pa leje, prerje 

pa ligjshme pyjeve, 
vjedhje energjie 

 

 

kanë hyrë në kufi 

394.522 shqiptarë 

394.869 të huaj 
  

kanë dalë në kufi 

422.149 Shqiptarë  

417.086 të huaj 
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Operacione të rëndësishme  

 

 

SEKUESTRUAR  

1 t e 490.5 kg Kan abis sativa, 228.68 gr Kokainë, 333.4 gr far ë kanabis   

ASGJESUAR 3342 bimë kanabis sativa  
 

 
SEKUESTRUAR  

695.000 euro pasuri e patundshme produkt i veprimtarisë kriminale   

  
 

19 OPERACIONE  kundër  NARKOTIKËVE  
kundër trafikut e shpërndarjes  dhe kapje të kërkuar    

 
18 OPERACIONE  

për krimet kundër personit e pronës , për goditjen e grupeve 
kriminale  për vjedhje , kapje të kërkuar,  etj.  

 
 

3 OPERACIONE kundër TRAFIQEVE  
për trafikim personash , trafik armësh , të kërkuar  etj. 

 

 

9 OPERACIONE  
4 për K orrupsion,  5 për Krime  Ekonomik e 

 

197 PERSONA NË KËRKIM të kapur    
 
 

42 të proceduar për vjedhje të energjisë   

141 të proceduar për ndërtime të paligjshme   

10 të proceduar për prerje të  paligjshme të  pyjeve   
 
 

 

SEKUESTRUAR  
52 armë zjarri,  11 armë të ftohta,  5258 fishekë etj. 
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Lufta kundër krimit  

 
VEPRA PENALE      2758 të evidentuara  

 
 
ZBULUESHMËRIA     86.1% 
 

 

AUTORË  TË DYSHUAR    2568 persona 

 
ARRESTUAR/ NDALUAR    527 persona 

 
 

NDIQEN NË GJENDJE TË LIRË   1873 persona 
 

(Në numrin e veprave penale janë të përfshira goditjet kundër krimit të organizuar e korrupsionit, krimet 

kundër personit, krimet kundër pronës, vepra të tjera penale, shkeljet e rregullave të qarkullimit rrugor, 

si dhe rastet e dhunës në familje sipas nenit 130/a të Kodit Penal, procedimet për ndërtime të 

paligjshme, procedimet për vjedhje të energjisë, procedimet për prerje të paligjshme të pyjeve, si dhe 

një sërë prioritetesh të rëndësishme të periudhës.) 

Persona në kërkim kapur - 197 

Në kërkim ndërkombëtar        12 persona 
  

Në kërkim kombëtar        185 persona 

Për vrasje, kundër personit     31 persona 
 

Për krime kundër pronës       52 persona 
 

Në fushën e krimit të organizuar      47 persona 

Të tjera            55 persona 
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Gjatë muajit Maj  2018 janë evidentuar 2.758 

vepra penale. Nga puna e bërë janë zbuluar 

2.374 prej veprave t ë evidentuara , ose 86.1% 

e tyre. 

Gjatë kësaj periudhe vërehet një rënie  e 

numrit  të veprave penale të evidentuara me 

78 vepra penale ose rreth 2.75% më pak, 

kryesisht në fushën e krimeve kundër jetës, 

krimeve të rënda kundër pronës, akteve 

terroriste, kultivimit të bimëve narkotike , 

vjedhjes së automjeteve, vjedhjeve me 

dhunë, vjedhjeve të lokaleve etj. . 

 

 

Veprat penale sipas qarqeve  
 

 

Berat
5%

Dibër
2%

Durrës
8%

Elbasan
6%

Fier
6%

Gjirokaster
3%

Korçë
8%

Kukës
3%

Lezhë
6%

Shkodër
6%

Vlorë
10%

Tiranë
37%



Aktiviteti i Policisë - Maj 2018 Faqe 8 
 

Lufta kundër krimit  

 

Treguesit e kriminalitetit sipas numrit të popullsisë 1 

 

 
 

 

 

                                                           

1
 Për numrin e popullsisë i jemi referuar të dhënave të INSTAT. 

55.6

81.5

40.3
55.7

92.4 93.9 91.9

152.9

95.3
79.3

117.7 117.7
127.1

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

V.Penale/100.000 banorë

2758
ωVepra 

penale në 
total

88.97
ωVepra penale 

në ditë 
(mesatarisht)

3.71 ωvepra penale në 
orë (mesatarisht)
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Lufta kund ër krimit  

 

Ndarja e autorëve sipas grupmoshave:  
 

 

Ndarja e autorëve sipas nivelit arsimor:  

 

Deri ne 14 vjeç
1%

14-18 vjeç
4%

19-25 vjeç
17%

26-35 vjeç
26%

36-45 vjeç
20%

Mbi 45 vjeç
32%

Pa arsim
1%

Fillor
4%

9 Vjeçar
44%

Të mesëm
36%

Të lartë
15%
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Krimet kundër Personit  
 

 

 

 

 Gjatë kësaj periudhe ë shtë evidentuar 1 vrasje me dashje, ku është shënuar 1 viktim ë 

dhe asnjë vrasje nga pakujdesia . Nga puna për zbardhjen e ngjarjes është bërë 

arrestimi i një shtetasi dhe shpallja në kërkim e një tjetri (vëllai i të arrestuarit), pasi 

gjatë kontrollit në banesë iu gjatën dy pushkë dhe 300 fishekë .  

 

 Gjatë muajit Maj  2018, është bërë e mundur kapja e 31 personave të shpallur në 

kërkim kombëtar, të dënuar apo akuzuar nga ana e autoriteteve të drejtësisë për  

vrasje dhe krime kund ër personit . 
 

 

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Kërkim/ 
ndryshme 

1 Vrasje 1 0 0 0 0 0 

2 Vrasje e mbetur në tentativë 16 14 20 6 0 13+ 1 ndryshme 

3 Plagosje e rëndë pasojë vdekjen 0 0 0 0 0  

4 Krime kundër shëndetit 11 11 20 15 1 4 

5 Plagosje e lehtë me dashje 85 80 109 6 94 9 

6 Krime Seksuale 12 12 12 8 2 2 

7 Tentativë krime seksuale 2 2 4 3 1 0 

8 Krime kundër  lirisë së personit 0 0 0 0 0 0 

9 Kanosje 126 118 132 7 110 15 

10 Kanosje për Hakmarrje/gjakma. 1 1 1 0 0 1 

11 Mjekim i pakujdesshëm 2 2 2 0 2 0 

12 Vrasje nga pakujdesia 0 0 0 0 0 0 

256 vepra penale

93.8 % zbulueshmëria

300 autorë proceduar
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Krimet kundër Personit - Vrasjet  
 

 

 

Gjatë muajit Maj  2018 është evidentuar 1 vrasje me dashje, ku është shënuar 1 viktim ë. 

Numri i vrasjeve ka pësuar rënie me 87.5% krahasuar me muajin Maj  2017, ku jan ë shënuar 8 

vrasje me dashje. Në vijim grafiku i vrasjeve ndër vite  për muajin Maj , si dhe harta e 

ngjarjes  vrasje të ndodhur .  
 

Viktima nga vrasjet dhe vjedhjet me pasojë vdekje sipas rretheve  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9
10

3
4

8

1

vrasje
2013 2014 2015 2016 2017 2018

Paraqitja grafike e 

vrasjeve me dashje 

muaji Maj: 
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Krimet ku ndër Pronës 
 

 
Krimet kundër pronës sipas tendencave:  

  

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
Gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Shpallur në 
kërkim 

1 Vjedhje banese 104 29 33 9 17 7 

2 Vjedhje subjekte biznesi 35 12 15 6 9 0 

3 Vjedhje e automjeteve 20 2 2 1 1 0 

4 Vjedhje me dhunë 8 5 9 4 3 2 

5 Vjedhje me armë 0 0 0 0 0 0 

6 Vjedhje me pasojë  vdekjen 0 0 0 0 0 0 

7 Vjedhje të tjera 159 70 87 32 44 11 

8 Vjedhje e mbetur në tentativë 34 23 31 14 15 2 

9 
Shtrëngim me kanosje për 
dhënie pasurie 

2 1 1 0 1 0 

10 
Shkatërrim prone me 
eksploziv 

4 0 0 0 0 0 

11 Shkatërrim prone me zjarr 8 4 5 3 2 0 

12 
Shkatërrimi i pronës me  
mjete të tjera 

88 76 111 3 72 36 

13 Vjedhje e bankave 0 0 0 0 0 0 

14 Të tjera të rënda 0 0 0 0 0 0 

 

Krahasuar me Muajin Maj  2017, gjatë muajit Maj  2018:  
 

 vjedhjet e automjeteve janë ulur me 16.7% 

 vjedhjet me dhunë janë ulur me 33.3% 

 vjedhjet e kompanive, firmave jan ë ulur me 28.6% 

 vjedhjet në tentativë neni 134 janë u lur me 30.4% 

 vjedhje me dhunë e mbetur në tentativë nuk është evidentuar asnjë rast , kundrejt 

1 në muajin Maj  2017 

 shtrëngim me anë të kanosjes për dhënien e pasurisë është ulur me 60%  

 vjedhjet e tjera janë ulur me 6.5%  

462

vepra penale

48 %
zbulueshmëria

294

autorë
proceduar
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Operacione-Krime kundër Pronës e Pe rsonit  

 

Gjatë muajit Maj , në kuadër të planit të masave për goditjen e grupeve kriminale, rritjen e 

parametrave të sigurisë, shërbimet e policisë në të gjith ë vendin në bashkëpunim me Forcat e 

Ndërhyrjes së Shpejtë , kanë zhvilluar një sërë operacionesh  dhe ushtruar kontrolle të 

vazhdueshme për kapjen e personave në kërkim, atyre që qarkullo jnë me armë zjarri pa leje.  
 

 Gjatë operacioneve policore, kontrolleve të zhvilluara janë kapur 197 persona në kërkim, 

nga të cilët 83 të kërkuar për krime kundër personit  dhe pronës. 
 

 Nga Komisaria ti i Policisë Shijak u ndalua një 53 vjeçar, banues në Maminas, i shpallur 

në kërkim ndërkombëtar, pasi Gjykata e Santa Maria Capua Vetere, Itali e ka dënuar me 

ƙɯ ÝÑÌÛɯ ÉÜÙÎÐÔɯ ×øÙɯ ÝÌ×ÙøÕɯ ×ÌÕÈÓÌɯ Ɂ/øÙËÏÜÕÐÔɂȭɯKy shtetas u arrestua me qëllim 

ekstradimi drejt Italisë . 
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë , më datë 08.05.2018, u ndaluan dy shtetas të 

shpallur në kërkim policor për krime të rënda ndaj jetës dhe personit. Nga këto shërbime 

u ndaluan një 23 vjeçar, banues në Tiranë, i s hpallur në kërkim policor për veprat penale 

Ɂ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯ×ÈÙÈÔÌÕËÐÔɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔȮɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝøɂɯËÏÌɯɁ,ÉÈÑÛÑÈɯ

×ÈɯÓÌÑÌɯÌɯÈÙÔøÝÌɯÓÜÍÛÈÙÈÒÌɯËÏÌɯÔÜÕÐÊÐÖÕÐÛɂȮɯÚÐɯÌËÏÌɯÕÑøɯƖƔɯÝÑÌñÈÙȮɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ#ÜÙÙøÚȮɯÐɯ

ÚÏ×ÈÓÓÜÙɯÕøɯÒøÙÒÐÔɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁɯ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯËÈÚÏÑÌɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝøɂɯËÏÌɯ

Ɂ/ÙÖËÏÐÔɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÈɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÌɯÈÙÔøÝÌɯÛøɯÍÛÖÏÛÈɂȭɯ-ËÈÑɯƖƔɯÝÑÌñÈÙÐÛɯ&ÑàÒÈÛÈɯÌɯ2ÏÒÈÓÓøÚɯÚøɯ

/ÈÙøɯ3ÐÙÈÕøɯÒÈɯÊÈÒÛÜÈÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɂȮɯ×ÈÚÐɯÒàɯÚÏÛÌÛÈÚɯÔøɯËÈÛøɯ

ƕƙȭƕƖȭƖƔƕƛȮɯÕøɯÉÜÓÌÝÈÙËÐÕɯɁ&ÑÌÙÎÑɯ%ÐÚÏÛÈɂɯÒÈɯtentuar të vrasë me thikë një shtetas.  
 

 Strukturat e Policisë në Elbasan kanë arrestuar një shtetas, që qarkullonte me armë zjarri 

ÔÌɯÝÌÛÌȭɯ-øɯÓÈÎÑÌÕɯɆƙɯ,ÈÑÐɆɯÕÑøɯƗƚɯÝÑÌñÈÙȮɯÐɯÊÐÓÐɯËÙÌÑÛÖÕÛÌɯÕÑøɯÈÜÛÖÔÑÌÛɯÛÐ×ɯɁ/ÖÙÚÏɂȮɯÕøɯ

momentin, që është ndaluar nga shër bimet e policisë ka hedhur armën e zjarrit në tokë 

dhe ka tentuar të largohet por është arrestuar në flagrancë nga 

Policia. Grupi hetimor ka sekuestruar në cilësinë e provës 

materiale një armë zjarri pistoletë tip Bereta, me një krehër me 

15 copë fishekë, ÚÐɯ ËÏÌɯ ÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯ ÛÐ×ɯ Ɂ/ÖÙÚÏɂȭɯ -ËÈÑɯ ÒøÛÐÑɯ

shtetasi Gjykata e Kr imeve të Rënda Tiranë me vendim  datë 

ƖƖȭƔƝȭƖƔƕƛȮɯÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÚÏÛø×ÐÌɂɯ×øÙɯ

ÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÙÖËÏÐÔɯÌɯÔÉÈÑÛÑÌɯ×ÈɯÓÌÑÌɯÛøɯÈÙÔøÝÌɯÚ×ÖÙÛÐÝÌɂȭ 
 

 Nga forcat e Komisariatit të P olicisë Lezhë në bashkëpunim me F.N.SH. Shkodër, në 

vijim të punës për goditjen e veprimtarive kriminale janë ushtruar kontrolle Blic në 

territor, ku si rezultat i tyre u sekuestruan: një armë zjarri 

pistoletë Bereta me një krehër me 15 fishekë, 14.600 Euro dhe 

një sasi bizhuterish. Këto materiale u sekuestruan gjatë 

kontrollit të mjetit tip 'Lancia', që drejtohej nga një 26 vjeçar, 

si dhe dyshohet të jenë të përfituara nga veprimtaria 

kriminale e vjedhjes. U arrestua në flagrancë shtetasi i 

dyshuar si posedues i tyre.  
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  

 

 Shërbimet e policisë të Komisariatit nr.1, në bashkëpunim me forcën e operacioneve 

Ú×ÌÊÐÈÓÌɯËÏÌɯÒøÙÒÐÔÐÛȮɯÔøɯËÈÛøɯƖƖȭƔƙȭƖƔƕƜȮɯÕøɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ!ÌÍÈÚÐÈɂȮɯ

arrestuan një 35 vjeçar, banues në Tiranë, pasi gjatë kontrolleve të ushtruara në një lokal 

ÕøɯáÖÕøÕɯÌɯɁ ÓÐɯ#ÌÔÐÛɂɯÐÜɯÎÑÌÛɯÕÑøɯÈÙÔøɯáÑÈÙÙÐɯÌɯÓÓÖÑÐÛɯ×ÐÚÛÖÓÌÛøɯÔÌɯÕÑøɯÒÙÌÏøÙɯÔÌɯƕƕɯ

fishekë. Po ashtu u shpall në kërkim një 53 vjeçar, i dënuar më parë për veprën penale 

Ɂ3ÙÈÕÚ×ÖÙÛÐÔɯËÏÌɯÛÙÌgtim i mallrave që janë kontrabandë, pasi ky shtetas i kishte dhënë 

armën e zjarrit dhe krehrin me 11 fishekë të arrestuarit. Gjithashtu u proceduan në 

gjendje të lirë 3 shtetas, të cilët ishin prezent gjatë kohës kur u kap me armë zjarri i 

arrestuari. U sekuestrua në cilësinë e provës materiale arma e zjarrit e llojit pistoletë me 

11 fishekë. 
 

 Në afërsi të Shkëmbit të Kavajës, të njoftuar nga Shërbimi Përmbarimor dhe me pas gjatë 

kontrollit të ushtruar nga Policia, në një apartament janë gjetur dhe sekuest ruar në 

cilësinë e provave materiale: 1 snajper; 1 automatik, 1 pistoletë, 4 silenciator, krehra me 

fishekë, një sasi e vogël lëndë narkotike e dyshuar marijuanë, fenelina, mjete dhe veshje 

policie, kapuça. Shërbimi i Përmbarimit ka shkuar në apartamentin e mësipërm për të 

bërë të mundur ekzekutimin e një vendimi për dorëzimin e apartamentit bankës. 

Apartamenti posedohej aktualisht nga një shtetas, i cili është shpallur në kërkim dhe po 

punohet për ndalimin e tij. Policia po vijon me veprimet e mëtejshme pr ocedurale. 
 

 Në Gramsh, janë gjetur në një gropë gëlqereje, 18 armë zjarri, si dhe 80 kaseta me 

fishekë. Një 62 vjeçar ka njoftuar Sallën Operative të Komisariatit të Policisë Gramsh, se 

duke pastruar gropën e gëlqeres në ish ɬ Gadrën e qytetit 

Gramshit, p ronë e tij, ka konstatuar disa kaseta me fishekë. 

Policia ka shkuar menjëherë në vendngjarje si dhe ka njoftuar 

forcat xheniere të Ushtrisë. Me   ndihmën e forcave xheniere të 

ushtrisë u bë pastrimi i gropës, ku u gjetën dhe u sekuestruan 

nga grupi hetimor:   18 armë zjarri pushkë model 56 të 

ndryshkura, 80 copë kaseta me fishekë model 56 të dëmtuara 

nga lagështia. Materialet i kaluan Prokurorisë për vlerësim.  
 

 Nga Specialistët e Interpol Tirana u bë ekstradimi nga Turqia drejt Shqipërisë, i shtetasit 

shqipta r Izet Haxhia, 52 vjeç, lindur në Babinë, Tropojë. Ky shtetas ishte shpallur në 

kërkim ndërkombëtar, pasi Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë me vendim penal nr.316, 

ËÈÛøɯƖƝȭƔƘȭƖƔƔƖɯÌɯÒÈɯËøÕÜÈÙɯÔÌɯƖƙɯÝÑÌÛɯÉÜÙÎɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÕøɯÙÙÌÛÏÈÕÈɯÛøɯÛÑÌÙÈɯ

cÐÓøÚÜÌÚÌɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɂȮɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯ×ÈÙÈÔÌÕËÐÔɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɂɯ

ËÏÌɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯ×ÈÙÈÔÌÕËÐÔɯÛøɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝøȮɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɂȭ 
 

 Shërbimet e Policisë të Komisariatit nr. 4, arrestuan në kushtet e flagrancës nj ë 37 vjeçar, 

banues në Babrru, Tiranë , pasi ÕøɯÙÙÜÎøÕɯɁƙɯ,ÈÑÐɂȮɯ×øÙɯÔÖÛÐÝÌɯÛøɯËÖÉøÛÈɯÒÈɯÒÈÕÖÚÜÙɯÔÌɯ

armë gjuetie nj ë 33 vjeç, banues në Babrru, Tiranë. U sekuestruan  në cilësinë e provës 

materiale :  1 armë gjuetie dhe 7 copë fishekë, të cilat i ka me  leje ,  2 thika me doreza në 

kushtet e armës së ftohtë. 
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 Në sajë të veprimeve të shpejta të punonjësve të Patrullës së Përgjithshme  të Komisariatit 

të Policisë Lushnje, më datë  22.05.2018, u bë e mundur t ë kapet autori i dyshuar i 

tentativës  së vjedhjes s ë nj ë banke të nivelit t ë dyt ë.  Autori 25 vjeç nga Berati ka hyrë në 

bankë i maskuar dhe me armë dhe ka qëlluar me armë.  Nga të shtënat nuk pati asnjë 

person të lënduar.  Shërbimet e  Policisë me të marrë njoftim kanë reaguar menj ëherë 

duke bërë të mundur kapj en gjatë ndjekjes dhe arrestimi në flagrancë të autorit,  i cili 

tentoi të largohej në brendësi të lagjeve, duke e kapur rreth  1 km nga vendi i ngjarjes.  

Grupi hetimor sekuestroi në cilësinë e provës materiale armën me të cilën u tentua të 

vidhet banka, maska dhe 1 kapuç.  Grupi hetimor po punon për dokumentimin e plotë të 

ngjarjes.  
 

 Nga Specialistët e Sektorit kundër Krimeve të Rënda, më datë 01.05.2018, u bë arrestimi 

në flagrancë i nj ë 26 vjeçari, banues në Lezhë për veprën penale "Prodhim dhe mbajtje pa 

leje armëve luftarake dhe municionit" "Plagosje e rëndë me dashje" . Janë proceduar 

penalisht në gjendje të lirë nj ë 42 vjeçar për veprën penale "Shkatërrim prone" dhe nj ë 49 

vjeçar, banues në Lezhë për veprat penale "Kanosja" "Dëmtime të tjera me dashjeɂ. Nga 

veprimet hetimore të kryera ka rezultuar se pasditen e djeshme, shtetasit e mësipërm janë 

konfliktuar për motive të dobëta, vendosjen e një trau pranë një hoteli , që bllokonte 

rrugën. Si rezultat i këtij konflikti, ka mbetur i plagosur në  këmbë nj ë 44 vjeçar, i 

cili   ndodhet në spitalin e Traumës në Tiranë, jashtë rrezikut për jetën.  Nga veprimet e 

shpejta policia b ëri t ë mundur identifikimin dhe arrestimin e menj ëhershëm të autorit.  
 

 Nga Specialistët për  Hetimin e Krimit  në  Komisariatin e Policisë Elbasan, u bë kapja 

dhe ndalimi i nj ë 22 vjeçari , banues në ElbasanȮɯÐɯËàÚÏÜÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯ

×ÈÙÈÔÌÕËÐÔɂɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝøɯËÏÌɯɁ/ÙÖËÏÐÔÐɯËÏÌɯÔÉÈÑÛÑÈɯ

×ÈɯÓÌÑÌɯÌɯÈÙÔøÝÌɯÓÜÍÛÈÙÈÒÌɂȭ Ky shtetas dyshohet se më datën 23.04.2018, ÕøɯÓÈÎÑÌÕɯɁƕƕ 

Nëntori" n ë Elbasan, ka plagosur me armë zjarri nj ë shtetas dhe më pas është larguar me 

një automjet.  Gjithashtu në vijim të veprimeve për dokumentimin e plotë të kësaj 

ngjarje, u bë kapja dhe ndalimi i nj ë 23 vjeçari , banues në Elbasan, i dyshuar për ve prën 

×ÌÕÈÓÌɯɁ/øÙÒÙÈÏÑÈɯÌɯÈÜÛÖÙÐÛɯÛøɯÒÙÐÔÐÛɂȭ 
 

 Policia e Bulqizës në sajë të ndërhyrjes së menjëhershme  parandaloi  një konflikt në 

familje.  M ë datë 13.05 2018, rreth orës 17.00, është marrë njoftim se në fshatin Ostren i 

Madh, Bulqizë, po ndodhte një konflikt në familje, deri në përdorimin e mjeteve prerëse.  

Menjëherë shërbimet e policisë kanë shkuar në vendin e ngjarjes, ku falë   ndërhyrjes së 

tyre kanë parandaluar përshkallëzimin  e mëtejshëm të konfliktit.  Nj ë 43 vjeçar ka 

goditur me mjete prerëse vëllain  e tij  dhe nipin, të u dërguan për ndihmë mjekësore në 

spitalin e Peshkopisë.  Gjatë  këtij konflikti   kanë marrë dëmtime të lehta   edhe 2 shtetase, 

nëna dhe  gruaja e autorit , të cilat kanë marrë ndihmë   mjekësore nga mjeku   në banesën 

e tyre. Konflikti dyshohet se ka ndodhur për motive pronësie.  Autori u arrestua nga 

policia  për veprën penale "Plagosje e rëndë me dashje". 
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 Specialistët e hetimit të kri meve ndaj jetës dhe pronës pranë Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë, shpallën në kërkim 2 shtetas 22 vjeç dhe 23 vjeç, pasi rreth orës 21:10, në 

ÉÜÓÌÝÈÙËÐÕɯɁ!ÈÑÙÈÔɯ"ÜÙÙÐɂ, pas një konflikti për motive të dobëta kanë tentuar të vrasin 

me armë zjarri nj ë 25 vjeçar, i cili ka pësuar një gërvishtje të lehtë në k ëmbë dhe më pas 

ÑÈÕøɯÓÈÙÎÜÈÙɯÕÎÈɯÝÌÕËÐɯÐɯÕÎÑÈÙÑÌÚɯÔÌɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ.×ÌÓɂɯÕøɯ×øÙËorim të nj ë 23 vjeçari. Ky 

shtetas ka ndihmuar dy autorët të largohen nga vendi i ngÑÈÙÑÌÚɯÔÌɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ.×ÌÓɂɯËÏÌɯ

është arrestuar nga forcat e policis ë. Gjithashtu u procedua në gjendje të lirë i dëmtuari , 

pasi gjatë kontrollit fizik të ushtruar iu gjet 1 dozë lëndë narkotike e llojit Cannabis 

Sativa. 
 

 Në vijim të veprimeve hetimore të kryera për zbardhjen e ngjarjes së ndodhur më datë 

29.04.2018, ku ka humbur kontaktet nj ë 30 vjeçar, banues në Peqin - Elbasan, nga 

efektivët e Komisariatit të Policisë Kurbin në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit 

Gjyqësor Kurbin, pas një pune disa javore hetimore të mirëfilltë, të mirë -organizuar dhe 

me përdorimin e metodave speciale të hetimit, bazuar në provat shkencore të siguruara u 

bë ndalimi i nj ë 30 vjeçari , banues në Peqin ɬ Elbasan, i cili ka bërë denoncimin e 

humbjes së shtetasit , pasi dyshohet si autori i zhdukjes së tij.  
 

 Specialistët e Seksionit Kundër Krimeve ndaj Personit në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Vlorë, në vijim të veprimeve hetimore për zbardhjen dhe dokumentimin e ngjarjes së 

ndod hur  ÕøɯÓÈÎÑÌÕɯɁ/ÈÝÈÙøÚÐÈɂȮɯÒÜɯÔÉÌÛÐɯÐɯ×ÓÈÎÖÚÜÙɯÔÌɯÈÙÔøɯáÑÈÙÙÐɯnj ë shtetas  kanë bërë 

identifikimin dhe shpalljen në kërk im të autorëve të kësaj ngjarje , një 34 vjeç banues në 

Tiranë , nj ë 28 vjeçar banues në Radhimë dhe nj ë 25 vjeçar banues në Babicë e Madhe. 

Gjithashtu është bërë arrestimi i shtetasit të dëmtuar, nj ë 30 vjeç banues në Llakatund, 

pasi gjatë kontrolli ÛɯÛøɯÜÚÏÛÙÜÈÙɯÕøɯÔÑÌÛÐÕɯÌɯÛÐÑɯɁ1ÈÕÎÌɯ1ÖÝÌÙɂȮɯÜɯÎÑÌÛøÕɯËÏÌɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÕɯ

200 fara bimore kanabisi.  Po ashtu u sekuestruan edhe 2 automjete tip ''Porsche'' e 

''Range Rover''. Vijon puna për zbardhjen e plotë të rrethanave të kësaj ngjarje.  
 

 Specialistët për Krimet e Rënda në Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës pas një pune 

hetimore dhe kërkimeve të pandërprera kanë bërë të mundur kapjen   dhe ndalimin e nj ë 

18 vjeçari, i cili tentoi të vrasë me thikë një 18 vjeçar, për motive të dobëta , ka plagosur 

me thikë një  20 vjeçar,  banues  në Durrës, i cili ndodhet në Spitalin Rajonal Durrës nën 

kujdesin e mjekëve.  
 

 Strukturat e Policis ë në Kurbin kanë proceduar 3 shtetas pasi tentuan të vjedhin gjatë 

natës një ofiçinë . Autor ët e dyshuar u kap ën në flagranc ë nga policia.  Specialistët e 

Seksionit për hetimin e kr imeve në Komisariatin e Policisë Kurbin, arrestuan nj ë 29 

vjeçar dhe proceduan në gjendje t ë lir ë dy 16 vjeçar, pasi në bashkëpunim kanë tentuar të 

vjedhin ofiçinën e nj ë shtetasi në Laç, ku janë kapur në flagrancë nga forcat policore në 

momentin , që po transportonin materialet për në automjetin e tyr e. Në cilësinë e provës 

materiale  u janë sekuestruar materiale si : elektromotorë,  dinamo etj., që po tentonin t i 

vidhnin tek ofiçina , si dhe mjeti tip 'Benz' që e përdornin autorët.   
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Nga veprimet hetimore të kryera ka rezultuar se këta shtetas gjatë natës, në bashkëpunim 

me njëri - tjetrin, kanë tentuar të vjedhin lokalin e një shtetasi në Laç, ku kanë thyer 

vetëm një xham, ndërkohë më datë 20.03.2018, njëri prej tyre në një banesë në  Laç kanë 

vjedhur një televizor plazma, si dhe disa vegla pune . 

 

 Nga specialistët e seksionit për he timin e krimeve në Komisariatin e Policisë Mirditë, 

falë një pune hetimore të mirë -organizuar, u bë i mundur lokalizimi dhe kapja brenda 24 

orëve, e 2 autorëve të ngjarjes së ndodhur m ë datë 09.05.2018, në Rrëshen, ku k ëta shtetas 

dyshohen se i kanë vjedhur me dhunë portofolin me rreth 200.000 lekë të reja nj ë 

shtetasi, duke e goditur fizikisht , si dhe me mjete të forta.  

 

 Specialistët për Hetimin e Krimeve në Komisariatin e Policisë Fier a rrestuan në flagrancë 

3 shtetas, banues në Levan, Fier, pasi  janë kapur në flagrancë në trasen e Bypass përballë 

fshatit   Jarua, duke shkatërruar dhe vjedhu r pjesë të ndryshme nga mjetet e rënda të 

punës në Bypass-in Levan -Fier. Në lidhje me këtë vepër 

penale janë sekuestruar në cilësinë e provës materiale 

pjesë nga trupi   i një mjeti pune të rëndë tip "Eskavator", 

një vin ç tip "IFA"   dhe nj ë mjet bujqësor traktor me 

goma, mjete me të cilat autorët kryenin transportimin e 

materialeve që vidhnin.   

Gjithashtu, filloi procedimi penal në gjendje të lirë për 3 

shtetas të moshës 15-16 vjeç, pasi gjatë natës u kapën në 

flagrancë duke vjedhur në bashkëpun im me njeri tjetrin 

në stanin e nj ë shtetasi. Dyshohet se këta shtetas kanë 

kryer edhe vjedhje të tjera në qytet për dokum entimin e 

të cilave po punohet.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policis ë Durrës u bë ekzekutimi i urdhrave të ndalimit të 

Prokurorisë për : nj ë 56 vjeçar, roje private  i caktuar me shërbim në orarin kur j anë 

vjedhur zyrat e Prokurorisë, nj ë 49 vjeçar banues në Sukth i Ri Durrës, me precedentë 

penalë të mëparshëm dhe nj ë 54 vjeçar, banues në Durrës, me precedentë penalë të 

mëparshëm. 49 vjeçari dhe 54 vjeçari dyshohen se në bashkëpunim janë autorë të 

vjedhjes së zyrave të Prokurorisë Durrës.  
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Nga operacionet antidrog ë të zhvilluara nga strukt urat e Sektorit kund ër 

Narkotik ëve në qendër e qarqe, nga kontrollet e  ushtruara nga Policia Kufitare dhe 

nga strukturat e Sigurisë Publike  është bërë i mundur sekuestrimi i sasive t ë 

narkotik ëve si më poshtë: 
 

SEKUESTRUAR e BLLOKUAR  

KANABIS / HASHISH    1 ton 490 kg 457.27 gr 

HEROINË       30.6 gr             

KOKA INË      228.68 gr  

FARA  KANABIS     334.35 gr 

BIMË KANABIS     3342 bimë 

 

Vepra Penale

ω150 vepra të evidentuara në fushën e drogës

ω14 - trafikim i lëndëve narkotike

ω107 - prodhim dhe shitje lëndësh narkotike

ω26 - kultivim i bimëve narkotike

ω3 - të tjera

Autorët

ω191 autorë të dyshuar

ω106 arrestuar/ndaluar

ω16 në kërkim

ω69 në gjendje të lirë
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Gjatë muajit Maj   2018 është goditur  1 grup kriminal  në fushën e trafikut të narkotikëve.  

Janë zhvilluar 5- operacione ku jan ë përdorur forma t ë bashkëpunim it  ndërkombëtar me 

autoritetet policore italiane , turke, maqedonase, norvegjeze, kosovare, etj., ku janë arrestuar 

23 shtetas. Janë referuar 11 çështje me metodat speciale të hetimit , pa kultivimin . Disa prej 

operacioneve kryesore kundër drogës të zhvilluara janë: 
 

 -øɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯȿ%ÖÙÊÈɯÌɯ+ÐÎÑÐÛɀȮ falë bashkëpunimit ndërkombëtar me disa 

agjenci ligjzbatuese vendase dhe të huaja është goditur një grup i strukturuar kriminal 

që operonte në disa shtete për trafikimin e drogave.    Drejtoria Hetimore Qendrore në 

Departamentin e Policisë Kriminale në bashkëpunim me Prokurorinë për Krime të 

Rënda, Drejtorinë e Forcës së Posaçme 

Operacionale dhe   Drejtoritë Vendore të 

Policisë në Tiranë, Elbasan, Fier, Vlorë, 

Lezhë, Korçë dhe Shkodër,   finalizuan 

operacionin ndërkombëtar të koduar 

ȿ/1$"(9(.-(ɀȭɯNë fund të veprimeve 

policore, u ekzekutua vendimi Nr.96, i datës 

11 maj 2018 të Gjykatës së Shkallës së Parë 

për Krimet e Rënda, e cila kishte cak tuar 

masën e sigurisë personale "Arrest me burg", 

për 18 shtetas, 4 prej të cilëve aktualisht në 

burg, 3 në Turqi dhe 1 në Maqedoni. 

Gjithashtu u shpall në kërkim një 

shtetas. Prokuroria për Krime të Rënda Tiranë, në bazë të materialeve të referuara nga 

Dr ejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, në Shkurt të vitit 2017, ka regjistruar 

×ÙÖÊÌËÐÔÐÕɯ ×ÌÕÈÓɯ ÓÐËÏÜÙɯ ÔÌɯ ÝÌ×ÙÈÛɯ ×ÌÕÈÓÌɯ Ûøɯ Ɂ3ÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯ Ûøɯ ÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯ ÒÙàÌÙɯ Õøɯ

ÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯ ËÏÌɯ ȿɀ&ÙÜ×ɯ Ðɯ ÚÛÙÜÒÛÜÙÜÈÙɯ ÒÙÐÔÐÕÈÓɀɀȭɯ *øÛÈɯ ×ÌÙÚÖÕÈɯ ÝÌ×ÙÖÕÐÕɯ ÚÐɯ ÎÙÜ×ɯ Ðɯ

struktur uar kriminal, për trafikimin e lëndëve narkotike. Veprimtarinë kriminale e 

ushtronin në Shqipëri dhe në vende të tjera, kryesisht ato të  Bashkimit Europian. 

Dyshimet ishin se ky grup kriminal vepronte në linjat e trafikimit të heroinës, Turqi ɬ 

Greqi ɬ vendet e BE-së, si dhe Turqi ɬ Maqedoni ɬ Shqipëri ɬ vendet e BE-së.  Një tjetër 

aktivitet kriminal, i zbuluar nga hetimet ishte 

trafikimi i kokainës nga vendet e Amerikës Latine 

përmes vendeve të Ballkanit në Shqipëri dhe 

vendet e BE-së.  

Në kuadër të veprim eve hetimore, është 

shkëmbyer informacion me autoritetet policore të 

Greqisë, Turqisë,   Maqedonisë, Italisë me 

ndërmjetësimin e DEA -s, SELEC dhe oficerëve të 

kontaktit të vendeve respektive ku janë realizuar 

me sukses një sërë operacionesh policore: 
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- Më datë 4 prill 2017, si rezultat i shkëmbimit të informacionit në kohë reale me 

autoritetet në Rajonin e Atikës në Greqi, është bërë arrestimi i 4 shtetasve shqiptarë, 

të cil ëve u janë sekuestruar 32.4 kg Cannabis Sativa, 27.8 gram Kokainë, 5.845 euro.   

- Në datë 21 korrik 2017, në Fier, janë sekuestruar 70 kg lëndë narkotike janë arrestuar 5 

shtetas. 

- Në datë 18 dhjetor 2017 në Vlorë, është bërë  arrestimi në flagrancë i nj ë shtetasi, të 

cilit iu sekuestruan 77 kg lëndë narkotik e e llojit Cannabis Sativa.  

- Në datë 26 janar 2018, si rezultat i shkëmbimit të informacionit me autoritete 

policore  greke u bë sekuestrimi i sasisë prej 1,6 ton kanabis në Greqi, ku u arrestuan 

13 shtetas, nga të cilët 9 shtetas shqiptarë dhe 4 shtetas grekë. Sendet e sekuestruara 

gjatë operacionit nga autoritetet greke janë: 1.586 ton e 700 gram kanabis; 2 gomone 

ÔÖËÌÓɯ8 , ' ɯ'/ȰɯƕɯÔÑÌÛɯÛÐ×ɯɁ3ÖàÖÛÈɯ ÝÌÕÚÐÚɂȰɯƛƛƕƔɯ$41.ȰɯƗɯ×ÐÚÛÖÓÌÛÈȰɯƕɯ×ÐÚÛÖÓÌÛøɯ

ajër; 98 fishekë; telefona celularë.  

- Në datë 23 shkurt 2018, në qytetin e Kavajës është bërë kapja në flagrancë e një 

shtetasi, të cilit iu sekuestrua në cilësinë e provës materiale një pistoletë me 

silenciator dhe me dorezë plastike të zezë, një qese plastike e bardhë me fishekë.  

- Në datë 27 shkurt 2018, si rezultat i  shkëmbimit të informacionit me autoritete 

policore maqedonase, në shtetin e Maqedonisë u bë kapja në flagrancë e një shtetasi, 

në makinën e tij në cilësinë e provës materiale iu sekuestrua 85 kg lëndë narkotike e 

llojit Cannabis Sativa, si edhe mjeti  e 3 telefona.  

- Në datë 19 mars 2018, si rezultat i shkëmbimit të informacionit me autoritete t policore 

në shtetin e Turqisë, u bë kapja dhe arrestimi i 4 shtetasve shqiptarë dhe 7 shtetasve 

turq, mes tyre edhe kreu u grupit kriminal.  Këtij grupi të strukturuar kriminal, gjatë 

vitit 2017, në 2 operacione të ndryshme në Turqi, u janë sekuestruar edhe 2.1 ton 

lëndë narkotike e llojit Cannabis Sativa.   

- Në Itali u janë sekuestruar 2.1 tonë lëndë narkotike e llojit Cannabis Sativa.  

- Këtij grupi më datë 20 prill 2018, nga kontrolli i ushtruar në dy automjete iu gjetën 

dhe sekuestruan në cilësinë e provës materiale 421 kg e 450 Marijuanë dhe është 

arrestuar një shtetas si dhe është shpallur në kërkim një shtetas tjetër.  

Nga kontrollet e ushtruara, në banesën e njërit pre j tyre janë sekuestruar në cilësinë e 

provës materiale: 851 kg lëndë narkotike Cannabis Sativa. Vazhdon puna për 

identifikimin e personave të tjerë të implikuar në këtë aktivitet Kriminal.   
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë, më datë 07.05.2018, 

u fÐÕÈÓÐáÜÈɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯÐɯÒÖËÜÈÙɯɁ 5 -& 1#$ɂȮɯÎÑÈÛøɯÛøɯ

cilit u arrestuan 4 shtetas. Gjatë kontrollit të ushtruar në 

ÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ&ÖÓÍɂɯøÚÏÛøɯÎÑÌÛÜÙɯÕÑøɯÚÈÚÐɯ×ÙÌÑɯƖƕƛɯÎÙÈÔɯÓøÕËÌɯ

narkotike e llojit kokainë, si dhe një peshore elektronike. 

Janë sekuestruar në cilësinë e provës materiale lënda 

ÕÈÙÒÖÛÐÒÌȮɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐɯÛÐ×ɯɁ&ÖÓÍɂɯËÏÌɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐɯÛÐ×ɯɁ,ÌÙÊÌËÌáɯ

!ÌÕáɂɯËÏÌɯƘɯÊÌÓÜÓÈÙøȭɯ,ÈÛÌÙÐÈÓÌÛɯÕøɯÕÎÈÙÒÐÔɯÛøɯÛàÙÌɯÐɯÒÈÓÜÈÕɯ

Prokurorisë Tiranë.  
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 Shkëmbi i informacionit dhe koordinimi i veprime ve ndërmjet Policisë Shqiptare dhe 

Policisë Greke solli goditjen e një tjetër rasti të trafikut të lëndëve narkotike drejt 

Greqisë. Shërbimet e Policisë Kufitare të Livadhjasë, Sarandë gjatë patrullimit në kufirin 

jeshil, nëpërmjet mjeteve logjistike kanë konstatuar disa persona të cilët po 

transportonin çanta të dyshuara me lëndë narkotike dhe menjëherë kanë kontaktuar me 

Policinë e Igumenicës, të cilët janë vënë në lëvizje duke mbajtur në monitorim zonën. 

Ndërkohë nga ana e Shërbimeve të Stacionit të 

Liva dhjasë u organizuan shërbime si dhe krehje 

territori në bashkëpunim edhe me grupin 

operacional. Falë shkëmbimit të informacionit dhe 

koordinimit të veprimeve Policia e Igumenicës ka 

kapur 2 shtetas grekë, 50 vjeç dhe 51 vjeç, të cilët 

transportonin me një mjet "Mercedes", të marrë me 

qira rreth 198 kilogramë lëndë narkotike.  Po 

bashkëpunohet me palën greke për të identifikuar 

dhe kapur shtetasit shqiptarë që dyshohet se u kanë 

shitur lëndën narkotike dy shtetasve grekë.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Tir anë u godit një grup që shpërndante lëndë narkotike 

në afërsi të shkollave të mesme të kryeqytetit. Në kuadër të operacionit u arrestuan 3 

shtetas, 2 prej tyre u kapën në flagrancë para hyrjes të një shkolle të mesme në rrugën e 

Ɂ#ÐÉÙøÚɂɯÒÜɯÎÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐt fizik u janë gjetur 5 doza të dyshuara me lëndë narkotike të 

llojit Heroinë. Gjithashtu gjatë kontrollit të ushtruar në banesën e njërit prej të 

arrestuarve ku u gjetën dy shtetas të tjerë, njëra shtetase e huaj filipinase, u gjetën dhe u 

sekuestruan 39 doza lënde narkotike e dyshuar Heroinë. Janë sekuestruar në total në 

cilësinë e provës materiale 44 doza lëndë narkotike e dyshuar e llojit Heroinë dhe 3 

aparate celularë. Gjithashtu në bashkëpunim me Drejtorinë e Kufirit dhe Migracionit u 

kryen veprimet p ërkatëse për dëbimin e shtetases filipinase, pasi u konstatua se po 

qëndronte pa leje qëndrimi në territorin e Republikës së Shqipërisë.  

 

 Në zbatim të planit të masave për kontrollin e territorit, me qëllim evidentimin dhe 

goditjen e kultivimit të bimëve n arkotike, si dhe të prodhim shitjes së lëndëve narkotike, 

strukturat e Komisariatit të Policisë Vlorë, kanë arrestuar në flagrancë 2 shtetas, si dhe 

shpallën në kërkim një të tretë, pasi gjatë kontrollit në banesën e tyre u konstatuan dhe 

sekuestruan në ci lësinë e provës materiale: 2800 fara bime narkotike Cannabis Sativa, 167 

fidanë -bime narkotike Cannabis Sativa, 169 bimë narkotike Cannabis Sativa, si dhe 132 

kg lëndë narkotike Cannabis Sativa, në gjendje të thatë e të grirë.  

Po ashtu është arrestuar në flagrancë një shtetas pasi në fshatin Lapardha, në një 

sipërfaqe toke në pyll kishte kultivuar 55 bimë narkotike Cannabis Sativa.  
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 Nga strukturat e Drejtorisë Vendore të Kufirit e Migracionit Shkodër, më datë 13.05.2018,  

u arrestua në flagrancë një 37 vjeçar, pasi në PKK Muriqan, në dalje nga territori i 

Republikës së Shqipërisë me mjetin tip Benz furgon, nga kontrolli i ushtruar këtij mjeti i 

janë gjetur dhe sekuestruar në cilësinë e provës materiale 15 kilogramë e 500 g ram 

kanabis sativa.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Berat në kuadër të operacionit "ÇELEPIASI",  u bë 

arrestimi i 4 shtetasve, 3 prej të cilëve me precedentë penal në fushën e shitjes së 

narkotikëve, pas një hetimi 1 mujor me metoda speciale të hetimit.  Gjatë kontrollit fizik 

dhe në banesat shërbimet e policisë iu gjetën dhe sekuestruan 

në cilësinë e provës materiale 17 doza të dyshuara Heroinë me 

peshë 3.5 gram, një dozë Cannabis Sativa, fara të dyshuara 

bimësh narkotike, një bimë e kultivuar narkotike,  një   armë 

gjahu çifte me 4 fishekë, e dyshuar si e vjedhur në datën 

19.05.2018 në banesën e një shtetasi, një shumë lekësh, tre 

telefona dhe dy automjete.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Lezhë, më datë 22.05.2018, pas 

një pune hetimore të mirë -organizu ar, u bë arrestimi i një 

shtetasi 19 vjeç, banues në Kurbin, pasi gjatë kontrollit fizik iu 

gjetën dhe sekuestruan në cilësinë e provës materiale 4 doza 

lëndë e dyshuar narkotike Kokainë, të cilat dyshohet se i 

mbante për ti shitur.  

 

 Nga Drejtoria Vendore  e Policisë Berat në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit 

Gjyqësor Berat, në kuadër të operacionit të koduar "OSOJA" i cili u ndoq me metoda 

speciale, pas një hetimi 1 - mujor, u bë arrestimi në flagrancë 

i 2 shtetasve (vëllezër) banues në fshatin Osojë, Sk rapar. 

Gjatë hetimit 1 - mujor rezultoi se vëllezërit dispononin 

armë zjarri dhe po përgatiteshin për të kultivuar bimë 

narkotike. Në kuadër të operacionit u ushtrua kontroll në 

banesat e tyre, ku gjatë kontrollit u gjetën dhe sekuestruan 

në cilësinë e provës materiale: 69 fara bimësh narkotike të 

dyshuara Cannabis Sativa, 2 armë zjarri automatike model 

56, 4 krehra automatiku dhe 4.711 fishekë.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Vlorë në kuadër të një procedimi penal proaktiv dhe të 

ndjekur me metoda specia le për goditjen e rasteve të drogave të forta (heroinë), u 

ÍÐÕÈÓÐáÜÈɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯÐɯÒÖËÜÈÙɯɁ+ (" ɂȮɯÒÜɯÚÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯøÚÏÛøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÕÑøɯƘƚɯÝÑÌñÈÙȮɯ

banues në Vlorë, pasi në banesën e këtij shtetasi, policia ka sekuestruar 20 doza Heroinë, 

si dhe një peshore el ektronike.  
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 Shërbimet e policisë Vlorë kanë finalizuar operacionin policor të koduar 

Ɂ 43.231 # ɂȭɯ2ÐɯÙÌáÜÓÛÈÛɯøÚÏÛøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯÕÑøɯƖƜɯÝÑÌñÈÙȮɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ5ÓÖÙøȮɯ

pasi në automjet iu gjet 1 armë zjarri tip pisto lete me 6 

fishekë, si dhe një palë dylbi, ndërsa në banesë iu 

sekuestruan 40.8 kg kanabis. Gjithashtu është bërë shpallja 

në kërkim e një 37 vjeçari, banues në Vlorë, pasi në aksin 

rrugor Vlorë -Novoselë, në momentin e ndalimit nga policia 

ÛøɯÔÑÌÛÐÛɯÛÐ×ɯɁ/ÌÜÎÌÖÛɂȮɯÒÜɯÜËÏøÛÖÕÐÕɯÛøɯËàɯÚÏÛÌÛÈÚÐÛȮɯÒÈɯ

dalë nga mjeti dhe është larguar duke përfituar nga 

errësira. Po punohet për kapjen dhe ndalimin e tij.  

 

 Nga shërbimet e policisë kufitare në Pikën e Kalimit Kufitar Tre Urat në Përmet, më datë 

06.05.2018, u kapën në flagrancë 2 shtetas, banues në Durrës, në tentativë për të trafikuar 

ÓøÕËøɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌȮɯ×ÈÚÐɯɯÕøɯËÈÓÑÌȮɯÎÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÕøɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ!ÌÕáɂȮɯÔÌɯÛÈÙÎøɯ  ɯƜƚƘɯ35Ȯɯ

iu gjetën e bllokua 43.409.4 kg lëndë narkotike e llojit Cannabis Sativa. Ndaj tyre u mor 

masa e arrestit në flagrancë. 

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Vlorë  u referuan materialet në Prokurori për një 36 

vjeçar,  banues në fshatin Kuç, pasi nga kontrolli në banesë dhe në stan, ju gjet e bllokua 

35 kg lëndë narkotike e llojit Cannabis Sattiva dh e 2 armë gjahu pa leje.  

 

 Nga Komisariati i Policisë Përmet u  arrestuan në flagrancë shtetasit 2 shtetas (babai dhe 

djali) banues në fshatin Vërç isht, dhe u referuan materialet në Prokurori për një tjetër 

shtetasi (djali), pasi nga kontrolli i ushtruar pr anë banesës së tyre në fshatin Vërçisht, iu 

gjetën e sekuestruan 3 kg e 800 gr, si dhe 130 kubikë me bimë Cannabis Sativa.  

 

 -ÎÈɯ#ÙÌÑÛÖÙÐÈɯ5ÌÕËÖÙÌɯÌɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ5ÓÖÙøȮɯɯÔøɯËÈÛøɯƕƚȭƔƙȭƖƔƕƜȮɯÕøɯÝÌÕËÐÕɯÌɯØÜÈÑÛÜÙɯɁ&ÑÐÙÐɯÐɯ

!ÙÐÚÛÈÕÐÛɂȮɯÕøɯÕÑøɯËÐÚÛÈÕÊøɯÙÙÌÛÏɯƛƔɯÔÌÛÙa nga bregu u gjetën në një përrua dy pako me 

lëndë narkotike Cannabis Sativa, gjithashtu në një distancë rreth tre milje nga bregu  në 

ÝÌÕËÐÕɯÌɯØÜÈÑÛÜÙɯɁ&ÑÐÙÐɯÐɯ/ÌÛÙÜÓøÚɁȮɯÜɯÎÑÌÛɯÕÑøɯÔÑÌÛɯÓÜÕËÙÜÌÚɯÎÖÔÖÕÌɯÐɯÉÙÈÒÛÐÚÜÙɯÔÌɯÕÑøɯ

ÔÖÛÖÙɯÔÌɯÔÉÐÚÏÒÙÐÔÐÕɯɂ8ÈÔÈÏÈɂȮɯÒu brenda kësaj gomone u gjetën dy pako të tjera me 

lëndë narkotike Cannabis Sativa. Në cilësinë e provës materiale u sekuestruan 98 kg e 900 

gr lëndë narkotike e llojit Cannabis Sativa dhe mjeti lundrues. Punohet për identifikimin 

dhe kapjen e autorëve.  

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Durrës, më datë 17.05.2018, u arrestua në flagrancë një 

30 vjeçar, banues në Fushë-Krujë, pasi gjatë kontrollit të banesës iu gjetën dhe 

sekuestruan me cilësinë e provës materiale 13 thasë me 79 kg e 50gr Marjuanë, një kovë  

plastike me 5 bimë kanabis sativa të mbjella, një arm ë zjarri pistolet TT  me një kre hër 

me 7 fishekë.  
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 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Gjirokastër, më datë 16.05.2018, u arrestuan në flagrancë  

3 shtetas dhe një tjetër u shpall në kërkim, pasi rreth orës 23:40, në aksin rural Bënçë -

/ÙÖÎÖÕÈÛȮɯÕøɯÍÚÏÈÛÐÕɯ!øÕñøȮɯ3Ì×ÌÓÌÕøȮɯÎÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÕøɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ.×ÌÓɂɯØøɯËÙÌÑÛÖÏÌÑɯ

nga shtetasi i shpallur në kërkim u gjetën tre pako me 31 kg e 450 gr Cannabis Sativa, 

ndërsa 3 shteÛÈÚÐÛɯÌɯÛÑÌÙøɯɯÉøÕÐÕɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÕɯÌɯÙÙÜÎøÚɯÔÌɯÔÑÌÛÌÛɯÛÐ×ɯɁ ÜËÐɂɯËÏÌɯÍÜÖÙÐÚÛÙÈËøɯ

ÛÐ×ɯɁ)ÌÌ×ɂɯ×ÈɯÛÈÙÎøȭɯ,ÌɯÊÐÓøÚÐÕøɯÌɯ×ÙÖÝøÚɯÔÈÛÌÙÐÈÓÌɯÜɯÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÕɯÓøÕËÈɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯËÏÌɯ

mjetet. Punohet për identifikimin dhe kapjen e shtetasit i cili u është larguar.  

 

 Nga Drejt oria Vendore e Policisë Gjirokastër, më datë 24.05.2018, u arrestua në flagrancë 

2 shtetas, pasi më datë 24.05.2018, në orën 15:00, në aksin rrugor Gjirokastër-Sarandë, në 

)ÌÙÎÜÊÈÛȮɯÎÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÕøɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ%ÐÈÛɂȮɯÔÌɯÛøɯÊÐÓÐÕɯ×ÖɯÜËÏøÛÖÕÐÕɯÛøɯËàɯÒøÛÖ shtetas,  

iu gjetën e bllokuan 25 pako me peshë 26 kg e 15 gr lëndë narkotike Cannabis Sativa.  

 

 Nga strukturat e policisë është bërë e mundur kapja e 15 shtetasve të shpallur në kërkim 

kombëtar e ndërkombëtar në fushën e drogës.  

- Specialistët për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Durrës në 

bashkëpunim me Interpol Tirana, kanë bërë arrestimin e përkohshëm me qëllim 

ekstradimi drejt Italisë të një 38 vjeçari, banues në Durrës, i shpallur në kërkim 

ndërkombëtar. Gjykata Magjistrate e Het imeve Paraprake Torino, Itali me vendimin 

datë 20.12.2016 ka lëshuar urdhër arresti ndërkombëtar në ngarkim të tij për kryerjen 

ÌɯÝÌ×ÙÈÝÌɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ.ÙÎÈÕÐáÈÛøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȮɯɁ*ÖÕÚ×ÐÙÈÊÐÖÕɯ×ÌÕÈÓɯÔÌɯÚàÕÐÔɯØÈÚÑÌÕɯÌɯ

×ÈÈÜÛÖÙÐáÜÈÙɯÕøɯÚÐÚÛÌÔÐÕɯÌɯÐÕÍÖÙÔÈÊÐÖÕÐÛɂɯËÏÌɯɁ(ÕÚÛÈÓÐÔÐÕɯÌɯ×ÈÑÐÚÑÌÝÌɯÐÕÛÌÙÊÌ×ÛÜÌÚÌɂȮɯ

ɂ-ËÈÓÐÔÐɯÖÚÌɯÕËøÙ×ÙÌÙÑÌÕɯÌɯÒÖÔÜÕÐÒÐÔÌÝÌɯÐÕÍÖÙÔÈÛÐÒÌɂȭ 

- Nga forcat e Drejtorisë Vendore të Policisë Lezhë, pas një pune të mirë -organizuar, u 

bë e mundur kapja e një 38 vjeçari banues në Malbardhë ɬ Kurbin,  i shpallur në  

kërkim ndërkombëtar . Këtë shtetas, Gjykata e Firences Itali, me vendimin SIEP 

503/2015, e ka dënuar me 22 vite burg për veprën penale "Trafik droge". Arrestimi i 

këtij shtetasi u bë provizor me qëllim ekstradimin e tij drejt shtetit italian.  

- Nga forcat e Drejtorisë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 31.05.2018, u kap një 56 

vjeçar, banues në Tiranë, i shpallur në kërkim ndërkombëtar, pasi Gjykata e Torinos, 

(ÛÈÓÐȮɯÌɯÒÈɯËøÕÜÈÙɯÔÌɯƘɯÝÐÛÌȮɯƜɯÔÜÈÑɯÌɯƘɯËÐÛøɯÉÜÙÎȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ3ÙÈÍÐÒɯÐɯÓøÕËøÝÌɯ

narkotike"  dhe "Pjesëmarrje në grup ndërkombëtar kriminal".  

- Specialistët e Policisë Kufitare bënë arrestimin provizor me qëllim ekstradimin e një 

28 vjeçari, shtetas kosovar, i shpallur në kërkim ndërkombëtar. Ky s htetas u kap në 

hyrje të P.K.K.  Morinë, ku gjatë pë rpunimit të dokumentacionit, rezultoi person në 

kërkim ndërkombëtar.   Ndaj këtij shtetasi, Gjykata e Trier/Gjermani, me vendim datë 

16.02.2018, ka lëshuar Urdhrin e kërkimit Ndërkombëtar,  ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ2ÏÒÌÓÑÌɯ

ÌɯÓÐÎÑÐÛɯÛøɯËÙÖÎÈÝÌɂȭ 
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Paraqitja grafike e veprave penale në fushën e drogës, sipas rasteve:  
 

 
 

Gjatë vitit 2018 në sajë të masave antikanabis është evidentuar ulje e ndjeshme e rasteve të 

kultivimit të bimëve narkotike , në muajin Maj  2018 janë evidentuar 26 raste kultivimi 

kundrejt 44 rasteve në muajin Maj  2017 
 

Harta  e tentativave të trafikimit të narkotik ëve, sipas rasteve të goditura : 

 

150

107

14
26

3

Vepra Penale Total Prodhim Shitje Trafikim Kultivim i bimëve narkotike Të tjera
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Lufta kund ër Trafiqeve  
 

 

 Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 
 
 

Gjatë muajit Maj  2018 nga Strukturat për Heti min e Trafiqeve të Paligjshme janë zhvilluar 

këto operacione policore kryesore:  
 

 Policia e Shtetit në bashkëpunim me Prokurorinë e Krimeve të Rënda Tiranë dhe 

2ÏøÙÉÐÔÐÕɯ×øÙɯIøÚÏÛÑÌÛɯÌɯ!ÙÌÕËÚÏÔÌɯËÏÌɯ ÕÒÌÚÈÛɯÍÐÕÈÓÐáÜÈÕɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯÌɯÒÖËÜÈÙɯɁƖƛƖɂȭɯ

Gjatë këti j operacioni, të kryer në bashkëpunim edhe me agjencitë ligjzbatuese të 

vendeve partnere, janë arrestuar 41 shtetas 

shqiptarë, grekë dhe kombësive të tjera, 

mes tyre 2 punonjës policie, si dhe 1 

shtetas është shpallur në kërkim. 

Ndërkohë u zbuluan dhe seku estruan 7 

laboratorë në Greqi dhe 4 në Shqipëri për 

falsifikimin e dokumenteve, pajisje të 

ndryshme dhe një sasi e madhe parash 

cash, pasaporta biometrike të BE-së të 

falsifikuara.  

ɈTrafikim i personave 1 rast

ɈTrafikim i të miturve 1 rast

ɈTrafikim i mjeteve motorike 18 raste

ɈTrafikim i armëve e municioneve 5 rast

ɈDhënie ndihmë për kalim të paligjshëm 
të kufirit 16 raste

ɈShfrytëzim  prostitucioni 4 raste

ɈTrafikim i lëndëve plasëse helmuese 
dhe radioaktive  1 rast

ɈMbajtje e lokaleve për prostitucion 2 
raste

ɈTrafikim i veprave të artit - raste

ɈPërdorim i shërbimeve nga persona të 
trafikuar - raste

Evidentuar

48 vepra penale

Ɉ2 persona për trafikim të personave

Ɉ1 person për trafikim të të miturve

Ɉ18 persona për trafikim të mjeteve motorike

Ɉ3 person për trafik armësh e municionesh

Ɉ36 persona për dhënie ndihmë për kalim të 
paligjshëm kufiri

Ɉ1 person për shfryt ëzim prostitucioni

Ɉ1 person për trafikim të lëndëve 
plasëse, helmuese dhe radioaktive

Ɉ1 person për mbajtje të lokaleve për 
prostitucion

Ɉ- persona për trafikim të veprave të artit

Ɉ- persona për përdorim të shërbimeve nga 
persona të trafikuar

Autorë

proceduar 63 persona
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 

 

Në koordinim të plotë me Pr okurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e 

1øÕËÈɯÜɯÒÙàÌɯÕËÈÓÐÔÐɯÐɯƕƛɯÚÏÛÌÛÈÚÝÌɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔÐɯÐɯÓÌÛøÙÕÑÖÍÛÐÔÌÝÌȮɯÐɯ

×ÈÚÈ×ÖÙÛÈÝÌɯÖÚÌɯÐɯÝÐáÈÝÌɆȮɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔÐɯÐɯÝÜÓÈÝÌȮɯÐɯÚÛÈÔ×ÈÝÌɯÖÚÌɯÐɯÍÖÙÔÜÓÈÙøÝÌɆȮɯɁ-ËÐÏÔÈɯ

për kalim të paligjsh øÔɯÛøɯÒÜÍÐÑÝÌɂȮɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔÐɯÐɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɆɯËÏÌɯɁ&ÙÜ×ÐɯÐɯÚÛÙÜÒÛÜÙÜÈÙɯ

ÒÙÐÔÐÕÈÓɂȭɯ/ÖɯÈÚÏÛÜɯÜɯÚÏ×ÈÓÓɯÕøɯÒøÙÒÐÔɯÕÑë 26 vjeçar nga Gjirokastra.  

Nëpërmjet linjave të ndryshme udhëtimit, ky grup transportonte njerëz në shtete të 

ndryshme, kryesisht: SHBA, Kanada dh e Mbretëri e Bashkuar, në bashkëpunim në 

kuadër të grupit të strukturuar kriminal kryenin falsifikime të dokumenteve duke 

pajisur persona të ndryshëm kundrejt përfitimit monetar dhe material, si edhe siguronin 

persona, të cilët kishin interes për të udhëtu ar në këto shtete. Nisja e personave me 

dokumente të falsifikuara bëhej nga Shqipëria, Mali i Zi, Italia, Greqia, Franca dhe 

Norvegjia. Në këmbim për këtë aktivitet të paligjshëm ata merrnin nga personat e 

trafikuar shuma të konsiderueshme monetare, që shk onin deri në 20.000 euro për person. 

Në dhjetor 2017,  në bashkëpunim me disa agjenci partnere të huaja, veçanërisht me 

autoritetet policore greke, është bërë i mundur arrestimi i 24 personave anëtarë të këtij 

grupi kriminal me aktivitet në Greqi, kryesish t shtetas shqiptarë dhe grekë, por edhe të 

kombësive të tjera, të cilëve u janë sekuestruar 7 laboratorë për prodhimin e 

dokumenteve të falsifikuara.  

Në këtë veprimtari kriminale është evidentuar përfshirja edhe e dy punonjësve të 

policisë, të cilët duke shpërdoruar detyrën kanë kryer veprime korruptive kundrejt 

shumave monetare, si dhe kanë ndihmuar pjesëtarët e këtij grupi kriminal për zhvillimin 

e aktivitetit kriminal, duke shfrytëzuar të dhënat që dispononin për shkak të detyrës si 

punonjës policie.  

Gjatë operacionit janë sekuestruar shumë 

materiale që shërbenin për ushtrimin e këtij 

aktiviteti kriminal. Në bashkëpunim të ngushtë 

me Prokurorinë e Krimeve të Rënda Tiranë, po 

vijon punën për zbardhjen e gjithë skemës së 

falsifikimit të dokumenteve dhe tr afikimit të 

qenieve njerëzore. Për të gjithë shtetasit e 

proceduar ka filluar hetimi pasuror në kuadër 

të operacionit "Forca e Ligjit".  

 

 Nga efektivët e Seksionit kundër trafiqeve të paligjshme 

në Drejtorinë Vendore të Policisë Lezhë, më datë 

10.05.2018, është finalizuar operacioni i koduar 

Ɂ2*43$1ɂȮɯÕøɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÛøɯÊÐÓÐÛɯÜɯÈÙÙÌÚÛÜÈɯÕÑøɯƗƚɯÝÑÌñÈÙɯ

nga Tirana, pasi u kap afër Mbikalimit të Patokut, duke 

drejtuar një motor tip 'Piaggo' pa targë, ku në një çantë 

kishte të fshehur 2 mina me telekomandë, të cila t u 

sekuestruan në cilësinë e provës materiale.  
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 

 

 

 Nga shërbimet e Policisë Kufitare të Stacionit Policor Hani i Hotit, më datë u bë arrestimi 

në flagrancë i  një 46 vjeçari, pasi është kapur nga Rojet Kufitare n ë rrugën 

automobilistike Bajzë - Hani i Hotit, në vendin e quajtur Vukpalaj duke transportuar 6 

ÚÏÛÌÛÈÚɯÛøɯÝÌÕËÌÝÌɯÛøɯÛÙÌÛÈȮɯÔÌɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ,ÌÙÊÌËÌÚɯ!ÌÕáɂȮɯÒÜɯÒÈɯÙÌáÜÓÛÜÈÙɯÚÌɯÐÚÏÐÕɯƘɯ

shtetas palestinez, dhe 2 shtetas sirianë. 
 

 Nga shërbimet e Policisë Kufitare të Stacionit Policor Hani i Hotit u bë arrestimi në 

flagrancë i një 41 vjeçari, pasi më datë 28.05.2018 është kapur në vendin e quajtur 

Vukpalaj, në rrugën automobilistike Bajze ɬ Hani i Hotit, me automjetin tip 'Mercedes', 

duke transportuar në dr ejtim të Malit të Zi 4 shtetas pakistanez.  
 

 Gjatë kontrollit të përbashkët të ushtruar në Pikën e Kalimit Kufitar Durrës, më datë 

06.05.2018, në brendësi të një mjeti trailer janë gjetur të fshehur 4 shtetas, me qëllim për 

të kaluar kufirin në mënyrë të p aligjshme, duke iu shmangur kontrollit kufitar. Nga 

Specialistëve për Trafiqet janë arrestuar në flagrancë 

drejtuesi i mjetit tip trailer, si dhe një  29 vjeçar, 

banues në Durrës, i fshehur në trailer me qëllim për 

të kaluar kufirin në mënyrë të paligjshme . Po ashtu u 

proceduan edhe 3 shtetasit e tjerë të gjetur në trailer 

një 32 vjeçar banues në Tiranë, një 34 vjeçar banues 

në Mirditë dhe një 28 vjeçar banues në Peshkopi. 

Shtetasit e mësipërm janë persona me rekorde, si të 

parregullt në vendet e BE -së. 
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Shkodër, më datë 

11.05.2018, pas një pune të mirë-organizuar u bë kapja e një 37 vjeçari, person i shpallur 

në kërkim ndërkombëtar, me qëllim ekstradimi në Itali. Gjykata e Apelit Torino, Itali, 

me vendim datë 11.11.2016, e ka dënuar me 4 vjet e 3 muaj e 27 ditë burg për veprat 

×ÌÕÈÓÌɯɁ+ÈÙÎÐÔÐɯÕÎÈɯÝÌÕËÐɯÐɯÝÜÈÑÛÑÌÚɯÚøɯËøÕÐÔÐÛɂɯËÏÌɯɁ2ÏÍÙàÛøáÐÔÐɯÐɯ×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕÐÛɂȭ 
 

Në vijim treguesit e luftës kundër trafiqeve për muajin Maj  2018, ku evidentohet rritje me  

18.9 % e numrit të autorëve të proceduar krahasor  me muajin Maj 2017 : 

 

 

 

 
48

63

0 10 20 30 40 50 60 70

Evidentuar

Autore

Maj 2018
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Krimi Ekonomik e Korrupsioni  
 

 

 

 

Krimi Ekonomik - operacione e tregues 
 
 

Gjat ë muajit Maj  2018 janë zhvilluar dhe ndjekur 5 operacione kryesore policore.  Në këto 5 

operacione janë implikuar 64 autorë nga këta: 9 arrestuar/ndaluar , 54 ndiqen në gjendje të 

lirë  dhe 1 është shpallur në kërkim . Është goditur 1  grup kriminal me 5 autorë të proceduar. 

Operacionet kryesore policore t ë zhvilluara jan ë: 
 

 Operacioni kundër INFORMALITETIT, ku janë referuar 53  vepra penale me 53 autorë, 

nga të cilët 3 janë arrestuar dhe ndaluar dhe  50 ndiqen në gjendje të lirë.  
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ31 2'Q&(,( ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯÌɯ

Financiar në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë më datë 09.05.2018, me ar restimin e nj ë 

shtetasi dhe procedimin e nj ë tjetër shtetasi, pasi akuzohen se në bashkëpunim, 

nëpërmjet falsifikimit të dokumenteve, kanë përfituar vlera t ë konsiderueshme 

monetare. 
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ2'$+#( ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ#ÙÌÑÛÖÙÐÈɯ5ÌÕËÖÙÌɯÌɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ3ÐÙÈÕø më datë 

21.05.2018 me arrestimin e një 30 vjeçari nga Shkodra dhe procedimin e dy shtetasve t ë 

tjer ëȮɯ×ÈÚÐɯÎÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÕøɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ5ÖÓÒÚÝÈÎÌÕɂȮɯÐÜɯÎÑÌÛøÕɯÌɯÉÓÓÖÒÜÈÕɯƕƘƖɯÒÜÛÐɯ

ËÜÏÈÕɯÐɯÎÙÐÙøȮɯÔÌɯÔÉÐÚÏÒÙÐÔÐÕɯɁ2ÏÌÓËÐÈɂȮɯ×ÈɯÍÈÛÜÙøȭɯ 
 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯɁ$*.-.,(23(ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯÕÎÈɯ#ÙÌÑÛÖÙÐÈɯ5ÌÕËÖÙÌɯÌɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ3ÐÙÈÕøȮɯÔøɯËÈÛøɯ

25.05.2018, me ndalimin e dy shtetasve, pasi akuzohen ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ5ÑÌËÏÑÈɯËÜÒÌɯ

ÚÏ×øÙËÖÙÜÈÙɯËÌÛàÙøÕɁɯËÏÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔÐɯÐɯËÖÒÜÔÌÕÛÌÝÌɂ. 

Korrupsioni

75 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 93.3%

120

autorë proceduar

Krimet Ekonomiko-
Financiare

244 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 92.6%

282 

autorë proceduar

Pastrimi i Parave

27 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 100%

44 

autorë proceduar
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KRIMI EKONOMIK -Operacione dhe Tregues 
 
 

 OperacionÐɯɁRANG ROVER ɂɯÐɯÙÌÈÓÐáÜÈÙɯnga Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë më datë 

25.05.2018, me ndalimin e 2 shtetasve dhe procedimin e 3 shtetasve ndër to dy noter ë, pasi 

akuzohen se në bashkëpunim kanë falsifikuar 2 kontrata noteriale dhe m ë pas kanë 

pasqyruar  në DRSHTRR  ËÖÒÜÔÌÕÛÌÛɯÌɯÔÑÌÛÐÛɯÛÐ×ɯɁ1ÈÕÎÌɯ1ÖÝÌÙɂȮɯËÜÒÌɯ×øÙÍÐÛÜÈÙɯÕøɯ

mënyrë të kundërligjshme 15.000 euro. Me cilësinë e provës materiale u sekuestruan 

mjeti , leja e qarkullimit, siguracion i , 2 kontrata shitblerje të mjetit, 40 kontrata noteriale 

dhe proku ra të posaçme për shitblerje mjetesh, si edhe 1 telefon celular . 
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Lezhë, u ndalua një 48 vjeçare, pasi nga veprimet 

hetimore të kryera ka rezultuar se nëpërmjet mashtrimit u ka marrë 2 shtetasve shumat 

prej 8000 dhe 3000 euro, me premtimin për t'u dhënë vizë amerikane, pasi u ishte 

prezantuar si punonjëse e Interpolit. Vazhdojnë hetimet për dokumentimin e rasteve të 

tjera të mashtrimit nga kjo shtetaseje.  
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë, u bë ndalimi i një 41 vjeçar i, banues në Tiranë, 

pasi Gjykata e Rrethit Gjyqësorë Tiranë, me vendimin e datës 07.05.2018, ka caktuar ndaj 

ÛÐÑɯ ÔÈÚøÕɯ Ìɯ ÚÐÎÜÙÐÚøɯ Ɂ ÙÙÌÚÛɯ ÔÌɯÉÜÙÎɂɯ ×øÙɯ ÝÌ×ÙÈÛɯ ×ÌÕÈÓÌɯ ɁFalsifikim i vulave dhe 

ÚÛÈÔ×ÈÝÌɂȮɯɆ-ËøÙÛÐÔɯÐɯ×ÈÓÐÎÑÚÏøÔɂȮɯɁ,ÈÚÏÛÙÐÔɂȭ 
 

 Nga Drejtoria Ven dore e Policisë Fier u ndaluan 2 shtetas nga Fieri, pasi dyshohen se në 

bashkëpunim kanë mashtruar persona të ndryshëm në qytetin e Fierit, duke u premtuar 

se do i punësonin në kompani private dhe u kanë marrë shuma të konsiderueshme 

parash prej rreth 200 mijë euro. Për këta shtetas, Gjykata me vendimin e datës 17.05.2018, 

ÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɆ ÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɆɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ,ÈÚÏÛÙÐÔÐɆɯËÏÌɯ

Ɇ,ÈÚÏÛÙÐÔɯÐɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯÔÌɯ×ÈÚÖÑÈɯÛøɯÙøÕËÈɂȭ 
 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Elbasan, u referuan  materialet në Prokurori për një 42 

ÝÑÌñÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÙÖËÏÐÔÐɯÐɯÒÜÕËÙÈÓÐÎÑÚÏøÔɯÐɯÈÙÛÐÒÜÑÝÌɯËÏÌɯÔÈÓÓÙÈÝÌɯÐÕËÜÚÛÙÐÈÓøɯ

ËÏÌɯÜÚÏØÐÔÖÙøɂȭɯ-ÎÈɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐɯÐɯÜÚÏÛÙÜÈÙɯnë bashkëpunim me A.K.U ka rezultuar   se 

tregtonte e përpunonte   produkte mishi i pa pajis ur me licencë, si dhe pa etiketë 

produkti. Në këtë subjekt u bllokuan:   978 kg mish derri, 3840 kg kofshë pule, 3920 kg 

fileto pule, 37 kg mish viçi, 111 kg qofte dhe 645 kg gjiro gici, produkt i gatshëm, për 

analiza të mëtejshme, pasi dyshohen si të konta minuara.  
 

Në vijim treguesit për krimet ekonomiko -financiare për muajin Maj  2018, ku evidentohet 

rritje e numrit të autorëve të proceduar 4.5% më shumë:  

 

244

282

69

203

10

Evidentuar V.P.

Autorë

Arrest/ndal

Gj.lirë

Kërkim
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KORRUPSIONI -Operacione dhe Tregues 
 

 

Në kuadër të masave antikorrupsion gjatë muajit Maj  2018 në të gjithë vendin janë 

proceduar 120 persona. Gjatë kësaj periudhe nga ana e strukturave të policisë janë referuar 

37 hetime proaktive për  korrupsion dhe krime në detyrë .  
 

Janë finalizuar 3 operacione kryesore policore për korrupsion d he krime të zyrtarëve n ë 

detyrë. Në këto operacione implikohen 25 autorë, nga të cilët  13 të arrestuar/ndaluar, 12 të 

proceduar në  gjendje të lirë  dhe 1 është shpallur në kërkim . Janë kryer 2 operacione policore 

më shumë se e njëjta periudhë e vitit 2017, ku janë proceduar 23 autorë më shumë në kuadër 

të këtyre operacioneve.  

 

Janë goditur 3 grupe kriminale, duke proceduar 25 autor ë të dyshuar p ër korrupsion.  
 

Operacionet e zhvilluara janë:  

 

Nr  
 

Qarku  Data 
Emri 

Operacionit  
Fusha 

Autorë  

Tot  A/Nd  GjL  K 

1 ELBASAN 09.05.2018 òDEKANIó Arsim  
 

7 7 - - 

2 TIRANË  25.05.2018 òDAJTIó Ujësjellës 
Kanalizime  

8 6 2 - 

3 DURRËS 30.05.2018 òPORTIó Porti detar  
 

10 - 10 - 

 
TOTAL  

 
25 

 
13 

 
12 

 
- 

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Elbasan në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit 

Gjyqësor ElbaÚÈÕɯ ÜɯÍÐÕÈÓÐáÜÈɯÔÌɯ ÚÜÒÚÌÚɯ Ö×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ Ɂ#$* -(ɂȭɯ -øɯ ÒÜÈËøÙɯ Ûøɯ ÒøÛÐÑɯ

operacioni pas një hetimi disa mujor me metoda speciale u bë i mundur arrestimi i 

Dekanit të Fakultetit të Shkencave Humane në Universitetin "Aleksandër Xhuvani", 

Elbasan, Shefes së Departamentit të Gazetarisë në këtë fakultet, një pedagogeje të 

jashtme të Fakultetit Ekonomik të këtij universiteti, 3 personave që luanin rolin e 

sekserit, si edhe i një studenti. Gjykata e Shkallës së Parë Elbasan ka caktuar ndaj tyre 

ÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕøɯÉÜÙÎɂȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ4ÚÏÛÙÐÔÐɯÐɯ-ËÐÒÐÔÐÛɯÛøɯ/ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯ

ÕËÈÑɯ/ÌÙÚÖÕÈÝÌɯØøɯ4ÚÏÛÙÖÑÕøɯ%ÜÕÒÚÐÖÕÌɯ/ÜÉÓÐÒÌɂɯËÏÌɯɁ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐɯ/ÈÚÐÝɯÐɯ/ÌÙÚÖÕÈÝÌɯØøɯ

4ÚÏÛÙÖÑÕøɯ%ÜÕÒÚÐÖÕÌɯ/ÜÉÓÐÒÌɂȭɯƛɯ×ÌÙÚÖÕÈÛɯÌɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÕøɯÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɯÔÌɯÕÑøÙÐ-tjetrin në 

kohë të ndryshme, duk e shpërdoruar funksionin publik kanë kërkuar dhe ushtruar 

ÕËÐÒÐÔɯÛøɯ×ÈÓÐÎÑÚÏøÔɯÕøɯÙÖÓÐÕɯÌɯÚÌÒÚÌÙÐÛɯËÏÌɯ×ÌËÈÎÖÎÜÛɯÕøɯ4ÕÐÝÌÙÚÐÛÌÛÐÕɯɁ ÓÌÒÚÈÕËøÙɯ

7ÏÜÝÈÕÐɂɯ $ÓÉÈÚÈÕɯ ×øÙɯ ÔÈÙÙÑÌÕɯ Ìɯ ÕÖÛÈÝÌɯ ÒÈÓÜÌÚÌɯ ÕÎÈɯ ÚÛÜËÌÕÛøÛɯ ÎÑÈÛøɯ ÚÌáÖÕÌÝÌɯ Ûøɯ

provimeve. Vazhdojnë hetimet për evi dentimin e veprimtarisë kriminale edhe ndaj 

personave të tjerë. Materialet procedurale i kaluan Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor 

Elbasan. 
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KORRUPSIONI -Operacione dhe Tregues 
 

 

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Tiranë, g jatë muajit maj, në kuadër të operacio nit 

Ɂ# )3(ɂȮɯÜɯÈÙÙÌÚÛÜÈÕɯÌɯÕËÈÓÜÈÕɯƚɯÚÏÛÌÛÈÚɯËÏÌɯËàɯÛøɯÛÑÌÙøɯÕËÐØÌÕɯÕøɯÎÑÌÕËÑÌɯÛøɯÓÐÙøȮɯ

punonjës të UKT -së, dhe pronarë të lokaleve të ndryshme, pasi akuzohen për veprat 

×ÌÕÈÓÌɯɁ2Ï×øÙËÖÙÐÔÐɯÐɯËÌÛàÙøÚɂȮɯɁ2ÏÒÈÛøÙÙÐÔÐɯÐɯÙÙÑÌÛÐÛɯÛøɯÜÑøÚÑÌÓÓøÚÐÛɂɯËÏÌɯɁ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖni 

×ÈÚÐÝɯÐɯ×ÌÙÚÖÕÈÝÌɯØøɯÜÚÏÛÙÖÑÕøɯÍÜÕÒÚÐÖÕÌɯ×ÜÉÓÐÒÌɂȭɯ 

 

 Drejtoria Hetimore Qendrore në Policinë e Shtetit dhe Drejtoria Vendore e Policisë 

Durrës, në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Durrës, në funksion të 

procedimit për veprën penale të shpër dorimit të detyrës dhe shkelje e barazisë në 

tendera, kanë ekzekutuar 10 vendime të Gjykatës së Durrësit për zyrtarë apo ish -zyrtarë 

të Autoritetit Portual Durrës. Të proceduarit janë: ish -Drejtori i Përgjithshëm Ekzekutiv i 

Autoritetit Portual Durrës, eko nomist në Drejtorinë Ekonomike, Inxhinier mekanik në 

Sektorin Operativ dhe Mjeteve Teknike, ekonomiste në Sektorin e Terminalit 

Perëndimor, Jurist në Sektorin e Prokurimeve Publike, Juriste në Sektorin e Prokurimeve 

Publike, ish -Jurist në Sektorin e Prokur imeve Publike, Drejtor i Drejtorisë së Burimeve 

Njerëzore, ish -Zëvendësdrejtor i Forcës së Sigurisë, Ish -Specialist i blerjeve të vogla në 

Sektorin e Prokurimeve Publike. Nga kryerja e veprimeve hetimore në funksion të 

procedimit penal të regjistruar në vi tin 2017, rezulton se këta zyrtarë të Autoritetit Portual 

Durrës, gjatë ushtrimit të detyrës, janë përfshirë në veprime të kundra -ligjshme gjatë 

zhvillimit të tenderit për blerje automjeti, auto -ambulance dhe mjeti zjarrfikës. Vazhdon 

puna për identifikimi n e zyrtarëve dhe personave të tjerë të implikuar në këtë aktivitet 

kriminal.  

 

 Specialistët e Drejtorisë Vendore të Kufirit dhe Migracionit Korçë, në bashkëpunim me 

Prokurorinë, mbi bazën e një hetimi të kryer  me metoda speciale, bënë arrestimin e një 

50 vjeçari, me detyrë doganier pranë PKK Kapshticë, pasi dyshohet se, më datë 10.05.2018, 

në hyrje të Republikës së Shqipërisë, ka lejuar kalimin e një mjeti tip kamion mbi të 

cilin ishte ngarkuar një mjet tjetër tip kamionçinë e dëmtuar, me targa e dokumentac ion 

të dyshuar të falsifikuar, duke shmangur detyrimet doganore për këtë të fundit.  

 

 -øɯÓÐËÏÑÌɯÔÌɯÕÑøɯÝÐËÌÖɯÛøɯ×ÜÉÓÐÒÜÈÙɯÕøɯÌÔÐÚÐÖÕÐÕɯɁ23./ɂȮɯÕøɯ35ɯ*ÓÈÕȮɯÒÜɯÚÏÍÈØÌÛɯÕÑøɯ

punonjës i Policisë Rrugore, me pretendimin se duke shfrytëzuar atributet që i jep 

funk sioni si punonjës policie favorizon drejtuesin e mjetit në këmbim të përfitimit 

financiar, duke mos e ndëshkuar për shkeljen përkatëse të Kodit Rrugor, pas 

verifikimeve paraprake, u bë pezullimi nga detyra i punonjësit të policisë, me detyrë 

trupë shërbimi /agjent verifikues në Seksionin e Menaxhimit të Trafikut Urban pranë 

Komisariatit të Policisë Rrugore Tiranë. SHÇBA ka filluar veprimet procedurale dhe 

hetimore, të cilat janë referuar pranë Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë.  
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KORRUPSIONI -Operacion e dhe Tregues 
 

 

 

 Nga seksioni për korrupsionin pranë Drejtorisë Vendore të Policisë Tiranë, më datë 

09.05.2018,  ÜɯÈÙÙÌÚÛÜÈɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯÕÑøɯƘƜɯÝÑÌñÈÙȮɯÉÈÕÜÌÚɯÕøɯ3ÐÙÈÕøȮɯ×ÈÚÐɯ×øÙɯÛɀÑÜɯÚÏÔÈÕÎÜÙɯ

ÔÈÚøÚɯÈËÔÐÕÐÚÛÙÈÛÐÝÌɯ×øÙɯÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯɁ!ÌÕáɯ&+*ɂȮɯÐÜɯÒÈɯÖÍÙÜÈÙɯ×Ünonjësve të polic isë 5000 

lekë. Gjatë shoqërimit ka kundërshtuar e goditur punonjësit e policisë.  
 

Në vijim treguesit statistikorë të luftës kundër korrupsionit për muajin Maj  2018, për sa i 

përket rasteve të goditura dhe numrit t ë autorëve të proceduar: 

 

 
 

 

 

Hetimi i Aseteve dhe Pastrimi i Parave  
 

 
 

 "Forca e ligjit" finalizo i   një tjetër rast sekuestro preventive të pasurive të paluajtshme 

që dyshohen nga veprimtaria kriminale. Sekuestrohen një hotel dhe sipërfaqe tokë 

rreth 15.500m2. 

Nga Drejtoria Ven dore e Policisë Shkodër në bashkëpunim me Task ɬ Forca Qendore 

Speciale në Policinë e Shtetit, janë referuar 

materialet pranë Prokurorisë së Rrethit 

Gjyqësor Shkodër, e cila ka filluar 

procedimin  penal nr. 109/2018, për veprën 

penale  Ɂ/ÈÚÛÙÐÔÐɯ Ðɯ ×ÙÖËÜÒÛÌÝe të veprës 

×ÌÕÈÓÌɯ ÖÚÌɯ ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂɯ ËÏÌɯ Õøɯ

vijim të hetimeve intensive të këtij procedimi , 

është finalizuar operacioni me vendosjen e 

sekuestros preventive të pasurive të 

paluajtshme, të dyshuara nga veprimtaria 

kriminale.  

75

120

22

98

0

Vepra penale Autorë Arrest/ndal Gj.Lirë Kërkim

Maj 2018
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Hetimi i Aseteve dhe Pastrimi i Parave  
 

 

 

Kjo sekuestro u bë në zbatim të vendimit Nr. 575, datë 11.05.2018 të Gjykatës së Shkallës së 

Parë Shkodër,  mbi   pasuritë e paluajtshme të ndodhura në territorin e Bashkisë Malësi e 

Madhe, fillimisht në pronësi të nj ë 29 vjeçari, person me precedent kriminal, i cili 

në  Dhjetor 2017, është arrestuar nga  autoritetet malazeze si kreu i një   organizate kriminale 

që vepronte në Mal të Zi dhe Shqipëri,  që merrej me trafikimin dhe shitjen e lëndës 

narkotike,   dhe më pas këto prona kanë  kal uar në pronësi, lidhjeve të ngushta të familjarëve 

të tij, konkretisht:  Bar ɬ Restorant - Hotel, lavazh dhe tabaco shop,  me sipërfaqe trualli 600 

m2 dhe sipërfaq e ndërtimi 450 m2 dhe Pemëtore dhe tokë bujqësore me sipë rfaqe të 

përgjithshme 15.500 m2. Nga hetimet ka 

rezultuar se kjo pasuri është e vendosur nga të 

ardhurat e përfit uara nga veprimtaria 

kriminale e tij.    Organizat a kriminale  që 

drejtonte ky shtetas  dyshohet se ka vepruar për 

një periudhë të gjatë kohore dhe veçanërisht 

aktive ka qenë që nga 01.01.2016, në trafikimin 

dhe shitjen e lëndëve narkotike në nivel 

ndërkombëtar.  Ky shtetas akuzohet për veprat 

×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ*ÙÐÑÐÔÐÛɯÛøɯ.ÙÎÈÕÐáÈÛøÚɯ*ÙÐÔÐÕÈÓÌɂɯ

ÚÐɯËÏÌɯɁ3ÙÈÍÐÒÜÛɯÕËøÙÒÖÔÉøÛÈÙɯÛøɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯ

ËÏÌɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐÛɯÛøɯ/ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯ5Ì×ÙøÚɯ/ÌÕÈÓÌɯ

ose VepÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ*ÙÐÔÐÕÈÓÌɂȭ 

 

 Në Dibër - Nis hetimi pasuror për një shtetas, i sekuestrohet një automjet me një 

vlerë rreth 20.000 Euro  

Specialistët në Drejtorinë Vendore të Policisë Dibër, në vijim të punës për identifikimin dhe 

sekuestrimin e pasurive të vend osura si rezultat i veprimtarive kriminale, kanë nisur 

procedim pasuror në ngarkim të një 24 vjeçari, banues në Maqellarë -Dibër, i cili është kapur 

në datën 25.04.2018, nga forcat e Drejtorisë Vendore të Policisë Dibër, për llogari të shtetit 

italian, i dë nuar me 6 vjet burg, për veprën 

penale "Shfrytëzim prostitucioni".  

Këtij shtetasi i është sekuestruar automjeti 

ÛÐ×ɯɁ,ÌÙÊÌËÌáɯ!ÌÕáɯ- "+2ɂȮɯØøɯÒÈ×ɯÝÓÌÙøÕɯ

rreth 20.000 Euro, ku dyshohet se kjo pasuri 

ka ardhur si rezultat i veprimtarive 

kriminale, të kryera nga shtetasi i 

lartpërmendur. Vijon hetimi pasuror për të 

gjitha pasuritë që ka, ky shtetas ose që 

mund t'i ketë fshehur.  
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Hetimi i Aseteve  
 

 

 

-øɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÓÐÎÑÐÛɯɁ/øÙɯ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯËÏÌɯÎÖËÐÛÑÌÕɯÌɯÒÙÐÔÐÛɯÛøɯÖÙÎÈÕÐáÜÈÙȮɯÛÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯËÏÌɯ

korrupsionit, nëpërmj ÌÛɯ ÔÈÚÈÝÌɯ ×ÈÙÈÕËÈÓÜÌÚÌɯ ÒÜÕËøÙɯ ×ÈÚÜÙÐÚøɂȮɯ ÕÎÈɯ ÚÛÙÜÒÛÜÙÈÛɯ ×øÙɯ

hetimin e aseteve kriminale gjatë muajit Maj 2018 janë realizuar:  
me: 

 
 

 

¶ Nga strukturat policore vendore janë kapur  52 persona në kërkim  të dyshuar për 

veprat penale objekt i zbatimit të ligjit ɁPër parandalimin dhe goditjen e krimit të 

organizuar, trafikimit dhe korrupsionit, nëpërmjet masave parandaluese kundër 

×ÈÚÜÙÐÚøɂ, i ndryshuar.  

¶ Aktualisht nga strukturat për asetet krimi nale janë në proces verifikimi 73 

praktika verifikuese.  

¶ Është bashkëpunuar me Drejtorinë e Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të 

Parave në funksion të investigimeve të filluara për veprën 

×ÌÕÈÓÌɯ Ɂ/ÈÚÛÙÐÔɯ Ðɯ ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯ Ûøɯ ÝÌ×ÙøÚɯ ×ÌÕÈÓÌɯ ÖÚÌɯ

veprimtar ÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȮɯ×øÙɯËÐÚÈɯɯÙÈÚÛÌȮɯÕøɯÒÜÈËøÙɯÛøɯÛøɯ

cilave janë verifikuar  shtetas shqiptarë dhe subjekte të 

dyshuar për këtë aktivitet.  

¶ Është bashkëpunuar me Drejtorinë e  Bashkëpunimit 

Ndërkombëtar  dhe INTERFOR ZE italiane, për shtetas të 

dyshuara për pastrim parash.  

Referime:

ωJanë referuar në Prokurorinë për Krime të Rënda:

ω6 materialepër fillimin e procedimit pasuror mbi 
asetet kriminale.

Verifikime:

ωJanë përfunduar verifikimet pasurore:

ωpër 339 subjekte dhe familjarë të tyre.
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Pastrimi i parave  
 

 

 

Strukturat kundër pastrimit të parasë g jatë muajit Maj  2018 kanë evidentuar 27 vepra 

penale, të cilat janë zbuluar,  me 44 autorë të proceduar, nga të cilët  2 janë arrestuar dhe 

40 ndiqen në gjendje të lirë , 1 është shpallur n ë kërkim dhe 1 t ë ndryshme .  

 

Numri i procedimeve është rritur me 8%  krahasuar me muajin maj 2017 dhe numri i 

autorëve të proceduar është rritur me 76% krahasuar me muajin maj 2017.  

 

Janë përdorur metodat speciale për 21 procedim e dhe janë evidentuar 21 raste me hetime 

proaktive për pastrim parash.  
 

 Nga veprat penale të evidentuara:  

o 22 ÙÈÚÛÌɯÑÈÕøɯɁ/ÈÚÛÙÐÔɯÐɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ

×ÌÕÈÓÌɯ ÖÚÌɯ ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȮɯ ÔÌɯ37 

autorë të proceduar, nga të cilët 36 ndiqen në 

gjendje të lirë  dhe 1 të ndryshme .  

o 5 ÙÈÚÛÌɯ Ɂ4ÚÏÛÙÐÔɯ ×Èɯ ÓÐÊÌÕÊøɯ Ðɯ ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯ

ÍÐÕÈÕÊÐÈÙÌɂȮɯÔÌɯ7 autorë të proceduar, nga të 

cilët 2 janë arrestuar, 4 ndiqen në gjendje të 

lirë dhe 1 është shpallur n ë kërkim . 

 

 Janë sekuestruar 695.000 Euro pasuri e patundshme ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐɯÐɯ

×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÖÚÌɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȭ 

 

 

Krimi Kompjuteri k  
 

 

 

Janë evidentuar 11 vepra penale në fushën e krimit kompjuteri k, për të cilat janë 

proceduar 3 persona, nga këto 2 janë ndaluar dhe 1 ndiqet  në gjendje të lirë.  Të ndara 

sipas veprave penale, janë: 

o Ɂ,ÈÚÏÛÙÐÔÐɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯɯƗ raste  

o Ɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ2 raste 

o Ɂ-ËøÙÏàÙÑÈɯÕøɯÛøɯËÏøÕÈÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯƗ raste 

o Ɂ-ËøÙÏàÙÑÌɯÕøɯÚÐÚÛÌÔÐÕɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯƕɯÙÈÚÛ 

o Ɂ'àÙÑÌɯÌɯ×ÈɯÈÜÛÖÙÐáÜÈÙɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯƕɯÙÈÚÛ 

o Ɂ%àÌÙÑÈɯÔÌɯÔÖÛÐÝÌɯÙÈÊÐáÔÐɯÖÚÌɯÒÚÌÕÖÍÖÉÐÌɯÕø×øÙÔÑÌÛɯÚÐÚÛÌÔÐÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯ

evidentuar 1 rast  
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Masat kundër vjedhjes së energjisë  
 

 

Policia e Shtetit  ka vijuar zbatimin në terren të 

masave për ndërprerjen e abuzimeve me energjinë 

elektrike, me synim identifikimin e vënien para 

drejtësisë të autorëve të li dhjeve të paligjshme të 

energjisë dhe vjedhësve të energjisë elektrike.  

 

Nga data 01-31 Maj:  

¶ janë evidentuar 42 raste të vjedhjes së 

energjisë dhe janë proceduar 42 persona të 

dyshuar për vjedhje të energjisë , nga të cilët:  

- janë arrestuar 5 persona, 

- janë proceduar n ë gjendje t ë lir ë 34 

persona, 

- janë shpallur në kërkim 3 shtetas. 
 

Rezultatet në këtë drejtim të Drejtorive  Vendore të Policisë, janë si më poshtë vijon:  

 

 Tiranë: janë evidentuar 12 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 12 shtetas të 

dyshuar për vjed hje të energjisë, nga të cilët 1 është arrestuar/ndaluar, 9 ndiqen në 

gjendje të lirë dhe 2 janë shpallur n ë kërkim.  
 

 Shkodër: janë evidentuar 11 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 11 shtetas të 

dyshuar për vjedhje të energjisë , të cilët ndiqen në gjendje të lirë .  
 

 Lezhë: janë evidentuar 7 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 7 shtetas të 

dyshuar, nga të cilët 6 ndiqen në gjendje të lirë dhe 1 është shpallur në kërkim.  
 

 Vlorë: janë evidentuar 4 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 4 shtetas të 

dyshuar, të cilët ndiqen në gjendje të lirë.  
 

 Elbasan: janë evidentuar 4 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 4 shtetas të 

dyshuar, të cilët ndiqen në gjendje të lirë.   
 

 Korçë: janë evidentuar 2 raste të vj edhjes së energjisë, janë proceduar 2 shtetas të 

dyshuar, të cilët janë arrestuar ndaluar . 
 

 Berat: është evidentuar 1 rast i  vjedhjes së energjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i  cil i është arrestuar. 
 

 Fier: është evidentuar 1 rast i vjedhjes së en ergjisë, është proceduar 1 shtetas i 

dyshuar, i cili është arrestuar. 
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Konfliktet dhe kontrolli i territorit  
 

 

 Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve është një ndër çështjet më thelbësore për një 

policim efikas dhe për parandalimin e ngjarjeve, prandaj ndiqe n me përparësi nga 

strukturat e policisë.  
 

 
 

 Një çështje e rëndësishme në parandalimin e ngjarjeve është dhe rritja e patrullimeve 

dhe kontrolleve të strukturave policore. Për këtë në vijimësi janë hartuar e vënë në 

zbatim plan e të posaçme masash.  

 

 

Konflikte

të trajtuara

Ɉ2.988

Për motive të 
dobëta

Ɉ395

Për motive 
pronësie

Ɉ593

Për hakmarrje/ 
gjakmarrje

Ɉ- hakmarrje

Ɉ- gjakmarrje

33.789

kontrolle mjetesh

2.677

kontrolle në lokale

643

kontrolle në banesa

16.137

ambiente te tjera

53.246

kontrolle mjedisesh 
e mjetesh të kryera

Sekuestruar

52 armë

6 automatikë

25 pushkë

9 pistoleta

10 armë gjahu

2 armë sportive

5258 fishekë, 89 krehra,  4 
silenciator, 3 granata, 4 predha, 2 

kallëp lëndë plasëse

11 armë të ftohta-thikë, 7 doreza 
grushti

Armë pa leje

76 vepra penale

81 autorë

39 arrestuar/ndaluar

15 gjendje të lirë 

26 shpallur në  kërkim

1 të tjera

Pika kontrolli

1135 me plan masash

130 në rast ngjarje
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Shërbime të tjera  
 

 Një ndër prioritetet e punës së policisë gjatë kësaj periudhe ka qenë kontrolli i territorit 

me synim parandalimin e goditjen e krimit mjedisor dhe në mënyrë të veçantë 

evidentimi i ndërtimeve pa leje, si dhe procedimi e vënia para drejtës isë e autorëve të 

tyre. 

 

 Po ashtu kanë vijuar masat ndaj autorëve të dhunës në familje, duke reaguar ndaj çdo 

rasti për të cilin policia merr dijeni.  

 

 

 

 

Ndërtimet 

pa leje

ω140 vepra penale të
evidentuara

ω141 autorë proceduar

ω- arrestuar/ndaluar

ω137 ndiqen në gjendje të lirë

ω4 janë shpallur në kërkim

Prerja e paligjshme 
e pyjeve

ω11 vepra penale të
evidentuara

ω10 autorë të proceduar

ω- arrestuar/ndaluar

ω10 ndiqen në gjendje të lirë

ω- shpallur në kërkim

Dhuna në familje

ω233 raste trajtuar sipas Ligjit 
nr.9669 për dhunën në
familje

ω115 raste sipas Kodit Penal

ω53 autorë janë arrestuar e 
ndaluar

ω291 raste procedime në 
gjendje lirë

ω11 shpallur në kërkim

ω- të ndryshme

Sigurim aktivitetesh  513e

226

sportive

99

veprimtari shtetërore

152
kulturore/fetare

36

tubime 
manifestime

-

tubime të
paligjshme

Mbështetje e Institucioneve Shtetërore dhe PF e PJ 1.145

100 raste 

përmbarimi

602 raste

polici/ inspektoriate

310 raste

pushteti vendor

133 raste

persona juridik e fizik

Shërbime të ndryshme

447

shoqërime në seanca 
gjyqësore

309

transferime në IEVP 

1741

zbatim i urdhrave të
drejtësisë
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Akset Problematike  
 

 Shkodër -Velipojë, mosrespektim i sinjalistikës  dhe i kufijve të shpejtësisë.  

 Durrës -Maminas -Gjiri i Lalzit , humbje e  kontrollit, mosrespektim i 

sinjalistik ës, i kufijve të shpejtësisë  dhe i  rregullave nga ciklomotorët . 

 Elbasan-Cërrik -Belsh, mosrespektim i kufijve të shpejtësisë  dhe përdorim i 

mjeteve pa leje drejtimi  

 Lushnjë -Fier, mosrespektim  i  kufijve  të shpejtësisë dhe rregullave nga 

këmbësorët . 

 Gjirokast ër-Tepelenë mosrespektim  i  kufijve  të shpejtësisë 

Siguria Rrugore  
 

 

Policia e Shtetit ka vijuar aplikimin e masave të posaçme për parandalimin e aksidenteve, 
rritjen e sigurisë në rrugë, menaxhimin e lëvizjes në akset rrugore, si dhe sensibilizimin 
qytetar. Policia Rrugore në të gjithë vendin, ka ushtruar kontrolle të shumta, duke përdorur 
Drager e Radar. Në kuadër të këtyre masave, janë tërhequr 2.507 leje drejtimi kryesisht për 
pije alkoolike e shpejtësi tej normave të lejuara, si dhe janë arrestuar 199 drejtues 
automjetesh nga të cilët 87 ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ƳƧŜǘƛ Ǉŀ ƭŜƧŜ ŘǊŜƧǘƛƳƛέ ŘƘŜ 112 ǇšǊ ά5ǊŜƧǘƛƳ ƳƧŜǘƛ ƴš 
gjendje të dehur". Gjatë fundjavës po aplikohen masa të posaçme për rritjen e kontrolleve 
mbi përdorimin e pijeve alkoolike nga drejtuesit e mjeteve, shpejtësinë etj., masa të cilat 
synojnë parandalimin e aksidenteve. 

Arsyet kryesore të ndodhjes së aksidenteve janë shpejtësia tej normave të lejuara dhe 
mosrespektim i rregullave të qarkullimit nga drejtuesit e mjeteve e këmbësorët. Një ndër 
shkaqet është dhe sinjalistika jo e plotë, si dhe përdorimi agresiv i motoçikletave. 

155 
Aksidente

Å17 të vrarë
Å27 të plagosur rëndë
Å157 të plagosur lehtë

46.140

Masa gjobë
Å4.319 për rrip sigurimi
Å10.611 për shpejtësi e 

parakalim të gabuar
Å511 për kaskat
Å9.396 ndalim pushimi
Å684 mjete bllokuara
Å6.926 celular

2.507

Leje drejtimi 
tërhequr 
Å241 pije alkolike
Å1.979 shpejtësi
Å287 të tjera
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Siguria Rrugore  

 

Treguesit sipas strukturave  
 

Nr Qarqet 

Aksidente Tërheqje leje drejtimi Masa administrative 
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1 Berat 6 0 4 2 6 2 4 4 1.349 50 34 415 137 241 9 

2 Dibër 2 0 2 0 2 0 0 1 1.001 164 1 89 266 202 3 

3 Durrës 13 2 2 15 17 11 524 20 5.879 454 26 1.072 2.256 1.126 12 

4 Elbasan 15 2 1 12 13 16 0 19 2.562 167 28 870 180 450 9 

5 Fier 10 2 3 10 13 7 147 7 3.403 407 5 1.309 183 595 8 

6 Gjirokastër 5 0 0 6 7 5 1 7 1.439 100 3 631 212 172 5 

7 Korçë 7 1 0 9 9 38 0 16 2.901 939 2 216 375 560 20 

8 Kukës 1 1 0 0 0 1 1 6 1.055 182 0 200 396 32 5 

9 Lezhë 12 5 5 13 18 2 573 39 4.585 99 5 2.985 572 135 3 

10 Shkodër 2 2 1 0 1 11 51 6 3.081 46 18 692 947 316 23 

11 Tiranë 69 2 7 77 79 134 264 151 15.177 972 365 1.079 3.260 2.399 89 

12 Vlorë 13 0 2 13 18 14 46 11 2.009 142 24 401 593 383 13 

13 Nj.operacionale 0 0 0 0 0 0 368 0 1.699 597 0 652 8 315 0 

 Shuma 166 17 27 157 154 241 1.979 287 46.140 4.319 511 10.611 9.386 6.926 199 



Paraqitja grafike e të dhënave për aksidentet rrugore  

sipas pasojave të tyre: 

 

18.2% më pak të plagosur r ëndë nga aksidentet për muajin Maj  2018 krahasuar me 

muajin Maj  2017, 13.5% më pak aksidente  

 

Paraqitja grafike e masave  

administrative të marra nga Policia për kundravajtjet e evidentuara:  

 

 

 

Në total gjatë muajit Maj  2018 nga Policia Rrugore janë marrë 46.140 masa 

administrative për sh keljet e kryera nga qytetarët  

155

17
27

157

Aksidente Të vrarë Plagosur rëndë Plagosur lehtë

511

4319

10611

9386

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

Kaska mbrojtëse

Rrip sigurimi

Shpejtësi/Parak.

Ndalim qënd./Pushimi

Masat administrative t͖ vendosura Maj 2018
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HARTA E AKSEVE RRUGORE NË TË CILAT KANË NDODHUR MË SHUMË AKSIDENTE  

GJATË PERIUDHËS 01 ς 31 MAJ 2018 
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Policia Kufitare dhe Migracionit  

 

Fluksi i shtetasve shqiptarë dhe të huaj , që kanë kaluar në Pikat e 

Kalimit Kufitar k a pësuar rritje gjatë kësaj periudhe.  
 

 

 

 
 

 

Shtetas shqiptarë

Shtetas të huaj

Deportuar

ω394.522 hyrje

ω422.149 dalje

ω394.869 hyrje

ω417.086 dalje

ω1.514 Shtetas

Të huajt sipas rrugës së udhëtimit 

Rrugë tokësore

304.657 persona

Rrugë ajrore

52.877 persona

Rrugë detare

37.335 persona

Tokësore
77%

Detare
10%

Ajrore
13%

Sipas rrugës së hyrjes
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Të huajt që kanë hyrë në Shqipëri  

 

 

Sipas qëllimit: 

 

Për pushime 148291 

Vizitë miq e të afërm 865 

Biznes dhe profesionale 9568 

Për trajtim shëndetësor 17 

Për qëllime fetare 87 

Transit 17212 

Turist ditor  5823 

Të Tjera 213006 

Total  394.869 

 

Sipas shtetësisë: 

 

Kosova 83198 

Maqedoni  54909 

Greqi  38658 

Mali i Zi   34368 

Itali  25467 

Gjermani  16942 

Mbretëri e Bashkuar 10094 

SHBA 9818 

Poloni 8889 

Turqi  8772 

Francë     6473 

Serbi 5999 

Austri  4574 

Holandë  4480 

Bullgari  3998 

Të tjera 78230 

Total  394.869 
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Të huajt me leje qëndrimi:  
 
 

Gjatë muajit Maj  2018, kanë aplikuar p ër leje  qëndrimi n ë vendin ton ë 682 shtetas të 

huaj. Sipas qarqeve ku q ëndrojn ë paraqiten  si më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në total n ë vendin ton ë me leje qëndrimi  aktualisht janë 13.098 shtetas të huaj. Sipas 

Drejtorive Vendore  të Kufirit e Migracionit , ku kan ë aplikuar ndahen si më poshtë: 
 

Tiranë, Elbasan 9.015 

Durrës  1.428 

Shkodër  992 

Vlorë  954 

Korçë 434 

Gjirokastër  97 

Kukës  178 
 

Në muajin Maj  2018 janë kapur në tentativë për kalim të paligjs hëm kufiri 616 

persona, nga të cil ët  140 shtetas shqiptarë , 359 Siria, 82 nga Pakistani, 41 Iraku, 33 

Libia , 28 Algjeria, 19 Irani, 18 Maroku, 18 Jemeni,  12 Palestina, 14 Afganistani, 2 

Lib ani, 3 Tunizia, 3 Egjipti, 1  Somalia  dhe 2 të tjera. 

Sipas adresës së qëndrimit  

Tiranë 522 

Shkodër 62 

Durrës 81 

Korçë 21 

Vlore 101 

Gjirokastër 4 

Kukës 10 
  

  

Sipas motivit t ë qëndrimit  

Për punë  400 

Bashkim familjar  173 

Humanitare  176 

Studime 10 

Të tjera  42 

Sipas shtetësisë së aplikuesit  
Iran   173 

Itali  149 

Turqi  107 

Kosovë 90 

Maqedoni  23 

Greqi  18 

Egjipt  17 

Siri 17 

Angli  15 

Rumani 13 

Indi  13 

SHBA 12 

Francë 10 

Kinë 9 

Serbi 8 

Të tjera 127 

Totali  801 



Aktiviteti i Policisë - Maj 2018 Faqe 47 
 

Telefonatat nga Publiku  

 

KOMUNIKIMI ME POLICINË PËRMES NUMRIT 129  dhe 112 

Ministria e Brendshme dhe Policia e Shtetit vazhdojnë të inkurajojnë qytetarët për të paraqitur denoncimet apo informacionet 

e tyre në numrin e telefonit 129 dhe 112 në Tiranë. Gjatë muajit Maj 2018 në këto linja telefonike në të gjithë qarqet e vendit 

janë regjistruar 24.414 telefonata . Pasqyra e telefonatave te marra në të gjithë vendin  është si më poshtë: 

Nr. QARKU 

Telefonata të marra   
Përse bëjnë fjalë telefonatat 
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1 Tirana 13.829 13.487 342 2 5.877 26 11 1 4.299 944 357 396 28 3 18 1.525 

2 Durrës 2.289 2.084 205 0 1.003 30 1 0 948 0 3 20 11 0 12 56 

3 Elbasan 854 844 10 0 131 33 254 0 205 35 17 1 8 1 6 153 

4 Korçë 280 267 13 0 182 0 35 0 32 0 0 6 0 0 9 3 

5 Berat 388 388 0 0 181 13 48 0 77 0 18 8 9 5 29 0 

6 Fier 1.012 1.012 0 0 290 50 0 0 146 80 30 5 5 0 32 374 

7 Vlorë 1.707 1.703 4 0 1.160 30 35 0 342 48 16 44 17 1 10 0 

8 Gjirokastër 311 310 1 0 250 2 0 0 17 2 9 13 0 0 3 14 

9 Lezhe 496 495 1 0 209 15 114 0 132 1 1 7 5 0 8 3 

10 Shkodër 2.776 2.648 128 0 1.327 15 3 0 1.157 5 28 67 3 0 13 30 

11 Kukës 144 144 0 0 107 1 2 0 17 0 0 10 5 0 2 0 

12 Dibër 328 325 3 0 244 2 21 0 15 3 0 6 0 0 6 28 

 SHUMA 24.414 23.707 707 2 10.961 217 524 1 7.387 1.118 479 583 91 10 148 2.186 
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Komisariati Dixhital  
 

 

Komisariati Dixhital është një nga mënyrat me 

anë të të cilave qytetari mund të kontaktojë me 

Policinë e Shtetit për të denoncuar shkeljet e 

ligjit, krahas atyre tradicionale (129, 112, letër-

ankesa, denoncime të drejtpërdrejta).  

 

Përgjatë muajit Maj , në portalin  e Komisariatit 

Dixhital, gjith sej janë bërë 2.672 raportime të 

ndryshme  nga i gjithë vendi , të ndara në: 
 

 Ankesa: 345 raportime  

 Parkim i gabuar / aksident e:  1.090 raportime  

 Ndërtim pa leje : 60 raportime  

 Korrupsion: 5 raportime  

 Vjedhje: 15 raportime  

 Armëmbajtje / dhunë: 7 raportime  

 Të pavlefshme : 1.150 raportime  
 

 

 

Strukturat e Policisë së Shtetit me 

marrjen e raportimit ndërhyjnë për 

zgjidhjen e problematikës së bërë 

prezent në raportim.  

 

Krahas masës administrative, për 

rastet e konstatuara nga raportimet 

përmes Komisariatit Dixhital, nga 

strukturat e Policisë së Shtetit, janë 

kryer dhe veprimet proced urale 

përkat ëse, duke referuar sipas rastit 

materialet n ë Prokurori.  
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  Trajnime të zhvilluara  
 
 

 

 

Për muajin Maj  - 2018, personeli i Policisë 

së Shtetit ka përfituar gjithsej 35 trajnime 

të specializuara dhe të avancuara, ku kanë 

marr pjesë 389 puno njës policie. Nga këto 

trajnime 29 janë realizuar në bashkëpunim 

me partnerët ndërkombëtar dhe organizata 

të ndryshme, ku kanë marrë pjesë 306 

punonjës policie.  

 

 

Trajnimet e realizuara sipas drejtorive të përgjithshme dhe strukturave të tjera përfituese 

janë: 
 

 Departamenti  i Policisë Kriminale  dhe Drejtoria e Antiterrorit - 19 trajnime me 228 

pjesëmarrës, ku ndër temat e trajtuara janë: Shkëmbimi i praktikave më të mira të 

punës së analistit në hartimin e produkteve analitike , Intervistimi dhe teknikat e 

intervistimit , Trajno trajnuesit faza e II , Teknikat e Vëzhgimit Moduli 2 -Partneriteti 

për Edukim , Trajnim bazë kundër terrorizmit , Lufta kundër trafikimit të qenieve 

njerëzore, Trafikimi dhe kontrabandimi i personave, Trafikimi i fëmijëve dhe 

shfrytëzimi i  tyre për lypje , Për përdorimin e sistemit të menaxhimit te informacionit 

kriminal , Trajnim rajonal për hetimin dhe ndjekjen penale të trafikimit të drogës , Të 

drejtat e viktimës së veprës penale , Mbi teknikat pro -aktive hetimore , Trajnim për 

mbrojtjen e d ëshmitarëve dhe bashkëpunëtorëve  të drejtësisë Faza e II (për 

punonjësit e policisë, të dalë fitues nga intervistimi dhe testimi në fusha të veçanta) , 

Trajnim për hetimin e veprave penale me të mitur , Lufta kundë r pastrimit të parave 

dhe flukset financiare , Llojet e drogave, rruga aktuale dhe trajtimi i tendencave , 

Vler ësimi i r rezikut dhe i k ërcënimit , Krimi kibernetik dhe siguria kibernetike , Të 

drejtat e viktimës së veprës penale . 

 

 Departamenti  për Sigurinë Publike - 6 trajnime me 49 pjesëmarrës, ku ndër  temat e 

trajtuara janë: Hetimi i aksidenteve, Eksperimenti hetimor dhe dokumentacioni 

përkatës, Përgatitja në situatat e Emergjencave, Kurs 2 -javor UNMOC/UNPOC, Kurs 

rajonal për ndalimin e drogës në rrugët interurbane, Standardi i  sistemeve të 

menaxhimit të sigurisë rrugore, Trajnim për oficer ët e policimit në komunitet .  
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Trajnime të zhvilluara  
 

 

 Departamenti për Kufirin e Migracionin - 5 trajnime me 41 pjesëmarrës, ku ndër 

temat e trajtuara janë:  Kontrabandimi i Emigrantëve, Për sigurinë e dokumenteve  të 

udhëtimit, Analiza e riskut në nivel lokal dhe rajonal në përputhje me modelin 

CIRAM 2.0,  Përgatitja  e një modeli standard të analizës së riskut dhe përgatitja e 

analizave ad ɬ hoc për problematikat e imigracionit të parregullt, kontrabandimit të 

drogës, armëve të zjarrit etj., Kontrabanda  e emigrantëve dhe organeve njerëzore . 
 

 Strukturat e tjera të policisë ɬ 5 trajnime me 71 pjesëmarrës, ku ndër temat e trajtuara 

janë: Njohja dhe zbatimi i standardeve për mbrojtjen e të dhënave personale në 

Policinë  e Shtetit , Për procedurat e sigurimit të personelit dhe sigurimin e 

informacionit të klasifikuar në fushën industriale , Për punën me informacionin e 

klasifikuar të NATO -s dhe BE-së. 

 

Gjatë këtij muaji gjithashtu:  
 

 janë realizuar apo është marrë pjesë në 7 trajnime rajonale/ ndërkombëtar (jashtë 

vendit) me pjesëmarrjen e 27 punonjësve të policisë.  
 

 janë realizuar 5 seminare/konferenca  (brenda vendit), me pjesëmarrjen e 15 

punonjësve të policisë, ku ndër temat e trajtuara janë:  Vënia në funksion e rrjetit 

kombëtar te komunikimit te sigurte (RRKKS) dhe ardhmja e tij dhe 

siguria/mbrojtja kibernetike, situata aktuale ne rang vendi, masat e marra, 

autoritetet e përfshira, propozime , Ligjet dhe rregulloret, drejtësia penale  për të 

Miturit, Teknikat e intervistimit  dhe aftësitë e komunikimit, Drejtësia 

Restauruese dhe ndërmjetësimi në Kodin e Drejtësisë Penale për të Miturit .  
 


